CACERES

iDUDAS
FUERA!

QUEREMOS DARTE
TODA LA INFORMACION

Activistas de la salud






CONTACTO ADMINISTRATIVO
Informacion general 976 506 000 / 900 810 072
Area del cliente areadelcliente.dkv.es
Podrds hacer en Internet las gestiones administrativas mds habituales,
gestionar los reembolsos de facturas médicas o autorizaciones, consultar
tus visitas médicas, valorar los consultorios médicos, pedir cita médica
online, consultar tus recibos y copagos, etc.
Gestiones por Whatsapp (dkv.es/gestiones/whatsapp) ..................... +34 960 160 602
Autorizaciones, dudas, coberturas y te ayudamos a realizar tus gestiones en el
Area de Cliente y en el uso de las Apps de DKV (dkv.es/corporativo/apps).

Cliente privado con pdliza reembolso 976 814 983 /900 814 390
Cliente privado con resto de pélizas de salud .................... 976 506 000 - 900 810 072
Autorizaciones Web ettt areadelcliente.dkv.es
WhatsApp..... . 960 160 602
Teléfono ....... 976 506 000 / 900 810 072
TAC, resonancia magnetlca y densitometria 6sea............ 976 768 997
Web DKV mutualidades https://dkv.es/mutualistas
CONTACTO ASISTENCIAL
Ambulancias..... . 976 991 199 /900 810 074
Servicios de salud digital
App Quiero cuidarme Mds. . dkv.es/qcmas

Accede a consultas médicas por vndeoconferencna voz o chat con
especialistas, con prescripcion de receta médica electrdnica, peticion de
andlisis o pruebas, coach de salud, comadrona digital, carpeta de salud
para archivar tus analiticas e informes, cdlculo y mejora tu indice de vida
saludable, cita online en los centros integrados, consulta virtual en aquellos
centros que la ofrezcan, tarjeta DKV digital, entre otros servicios.
Descdrgate la app en App Store o Google Play.
Médico DKV 24 horas 976 991 199 /900 810 074
Si notas un sintoma o tienes alguna duda que te preocupa, antes de
desplazarte a urgencias o pedir cita médica, llama por teléfono al “Médico
DKV 24 horas”
Lineas médicas especializadas 976 991 199 /900 810 074
Linea médica pedidtrica, mujer, nutricional, deportiva, obesidad infantil y tropical.
DKV Club Salud y bienestar ........... dkvclubdesalud.com /976 506 010 / 900 810 670
Servicios de salud y bienestar a precios muy ventajosos
Bienestar emocional
Acceso a contenidos y herramientas exclusivos para trabajar y cuidar
tu bienestar emocional a través de:
App Quiero cuidarme Mas (dkv.es/qcmas)
Web . DKV Omm (omm.dkvsalud.com)

<3






<5

INDICE

Informacién General

SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

CONSEJOS DE UTILIZACION

URGENCIAS

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

CACERES CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACION GENERAL

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

PEDIATRIA

ENFERMERIA

ATENCION ESPECIALIZADA

ALERGOLOGIA

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

APARATO DIGESTIVO

CARDIOLOGIA

CIRUGIA CARDIOVASCULAR

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO

CIRUGIA PEDIATRICA

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

ENDOCRINO Y NUTRICION

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

MEDICINA INTERNA

NEUMOLOG{A

NEUROCIRUGIA

NEUROLOGIA

ODONTOLOGIA GENERAL

ODONTOLOGIA IMPLANTES

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

OFTALMOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

PSIQUIATRIA

REHABILITACION

REUMATOLOGIA

18
22
32
32
32
32
32
32
33
33
33
33
33
34
34
34
34
35
35
35
36
36
36
37
37
37
37
38
39
40
41
41
41
42



INDICE

Informacién General

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA
UROLOGIA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

DENSITOMETRIA OSEA

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

ECOCARDIOGRAFIA

ECOGRAFIA UROLOGICA

ERGOMETRIA

HOLTER

MAMOGRAFIiA

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

RADIOLOGIA DENTAL

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R.M.N.
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

FISIOTERAPIA

LOGOPEDIA

PODOLOGIA

PSICOLOGIA

TRATAMIENTO DEL DOLOR

CACERES PROVINCIA

ALCUESCAR

ARROYO DE LA LUZ

CASAR DE CACERES

CORIA

HERVAS

MIAJADAS

MONTEHERMOSO

MORALEJA

NAVALMORAL DE LA MATA

PLASENCIA

42
42
43
43
43
44
44
44
44
44
45
45
45
45
45
46
46
46
46
47
47
47
48
48
49
49
49
49
49
50
50
52
52
53
58

>6



INDICE

Informacién General

SERRADILLA
TALAYUELA
TRUJILLO
VALENCIA DE ALCANTARA
SERVICIOS DE SALUD Y BIENESTAR
OFICINAS DKV
INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ........covvssssssseeeerernrreens




SERVICIOS DE SALUD DIGITAL

¢Qué puedes hacer cuando tienes algun sintoma de malestar fisico o una duda sobre tu
salud? ;Cudl es el primer paso que debes dar? Lo mejor es no decidir solo y dejarte ase-
sorar. Y qué mejor manera que poder hacerlo con un médico, a cualquier hora y desde
cualquier lugar: por teléfono con el Médico DKV 24 Horas o con la app Quiero cuidarme
Mds, con la que podrds realizar llamada, videoconsulta médica o chat. A través de am-
bos servicios el médico te orientard para tu tranquilidad, facilitando la valoracién de tus
dudas, informes, sintomas o enfermedades y evitando desplazamientos innecesarios.
Ante cualquier duda de salud, consulta y el médico te atenderd.

Mds informacion:
+ dkv.es/qcmas
+ dkvseguros.com/medicos-24h

Quiero cuidarme Mas

Quiero cuidarme Mds es una app de salud digital que te permite, como cliente de salud
de DKV, realizar consultas médicas por videoconferencia desde tu movil, la gestién de
los aspectos mds importantes relacionados con tu salud, asi como tu autocuidado me-
diante informacion y consejos para la promocion de hdbitos de vida saludables. Entre
sus funcionalidades se encuentran:

 Consultas, con la posibilidad de con- Ademds, en esta misma seccién podrdas

sultar todo tu cuadro médico y posibi-

lidad de pedir cita online en los centros
integrados e incluso videollamada con
muchos de ellos.

También tienes disponible videocon-
sultas con nuestro Espacio de salud
virtual DKV, con especialidades como:
pediatria, traumatologia, psicologia,
ginecologia y dermatologia, entre otras,
permitiendo la prescripcién de receta
médica electrénica y la peticion de
andlisis y pruebas.

acceder a mds funcionalidades como:

Coach: un asesor personal con el que
podrds hablar a través de chat para que
te ayude a llevar habitos de vida salu-
dables, como dejar de fumar, bajar de
peso o mejorar tu actividad fisica.

Comadrona digital: te asesorard por
chat sobre tu embarazo, cuidados del
bebé y recuperacion fisica y psicolégica
tras el parto.

>8



* Telefisioterapia, para tener una valo-
racion online y poder realizar ejercicios
desde casa.

« Informacién sobre el servicio de segun-
da opinion médica para enfermedades
graves y un chequeador de sintomas
para recibir una orientacion

Ademadas, desde “Inicio” tienes disponi-
bles las siguientes secciones especificas:

* Mi Farmacia con un chat online a
farmacéutico y receta electrénica, que
recibirds en tu carpeta de salud con
todo lo que te haya recetado un médico
en Quiero cuidarme Mds.

 Cuida tu mente, te ofrecemos una
seccion con informacion sobre tu salud
mental y la posibilidad de recibir orien-
tacion psicoldgica para poner solucién a
temas que te preocupan.

Para estar al dia de tus gestiones y estar
siempre al dia tienes:

* Midiario, el resumen de tu actividad
reciente y la informacién mds relevante
de tus gestiones de salud.

* Tarjeta digital, ya no necesitards llevar
contigo la tarjeta DKV MEDICARD® fisica
porque desde Quiero cuidarme Mds la
tendrds en tu movil.

<9

También te ofrecemos mds opciones
para cuidarte desde “Mi salud”:

* Carpeta de salud, donde almacenar
y consultar tus documentos de salud
o informes médicos. Ademds, podrds
recibir directamente los resultados de
tus andlisis clinicos de los laboratorios
integrados en nuestra plataforma.

+ Indicadores, que permite calcular tu in-
dice de vida saludable: un valor del 0 al
1.000 sobre tu estilo de vida saludable
en base a 9 indicadores. También tienes
disponible muchos otros indicadores
para estar al dia de tu salud, pudiendo
actualizar algunos de forma automdtica
con conexién con las plataformas Apple
Health, Google Fit, Garmin y Fitbit.

Planes, adaptados a ti y sobre diferen-
tes temdaticas como prevencion del cdn-
cer de mama o dejar de fumar, entre
otras, con el apoyo de tu coach.

Desde la seccion de “Retos”, podrds
apuntarte a retos para mejorar el
resultado de tus indicadores de salud y
compararte con otros usuarios a través
de un ranking.

Ademds, recuerda que tienes disponible
DKV Club Salud y Bienestar, donde dis-
frutards de descuentos, sorteos y promo-
ciones en servicios y productos de salud
y bienestar. Desde Quiero cuidarme Mds
puedes visualizar ofertas y las reservas
que hayas realizado.



Ademds, podrds usar estos servicios para
tus familiares incluidos en la misma péliza
que sean menores de edad o autorizados.

Estas prestaciones son gestionadas por
DKV Servicios S.A., entidad que tiene en-
comendada la prestacion y desarrollo de
servicios de salud digital para los asegura-
dos de DKV Seguros y Reaseguros SAE.

Para acceder a estas aplicaciones se re-
quiere una cuenta distinta a la de Area del
cliente DKV, por lo que deberds descargdr-
te la aplicacion Quiero cuidarme Mds en
App Store o Google Play y crear una nueva
cuenta si aun no lo has hecho en ninguna
de ellas.

Puedes obtener mds informacién en

dkv.es/qcmas o en
soporte@dkvservicios.com

>10



Asesoramiento médico telefénico

MEDICO DKV 24 HORAS
Si notas algun sintoma o tienes alguna duda, antes de ir al médico, llama

Este servicio gratuito de asesoramiento médico telefénico, cercano y répido, te aconseja-
ra y resolverd tus dudas e inquietudes relacionadas con sintomas, problemas de salud o
medicamentos, respondiendo personalmente a tus consultas y orientandote sobre el tipo
de especialista para cada situacion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del afo medico-telefonico

JUSTIFICANTE DE CONSULTA/REPOSO
No te desplaces para conseguir un justificante

Si el Médico DKV 24 Horas te recomienda guardar reposo en casa para seguir la evolucion
de los sintomas, podemos enviarte un justificante por correo electrénico. Este servicio no
se dispensa en todos los casos, por limitaciones de control y seguridad.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicitalo durante la consulta con el Médico DKV 24 Horas dkv.es/medicos-y-centros/
Llama al 900 810 074 /976 991 199 medico-telefonico

TUS INFORMES 24 HORAS
Coordinamos los consejos de tu doctor y del Médico DKV 24 horas

Si tienes informes de tu médico o del alta hospitalaria, puedes enviarlos al Médico DKV

24 Horas para que los archive en tu carpeta y pueda utilizarlos en todas las consultas tele-
fénicas que realices sobre tu enfermedad o tratamiento. Asi seguird mejor las informacio-
nes y recomendaciones de tu médico.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Escribe a: tusinformes24horas@dkvseguros.es dkv.es/medicos-y-centros/
medico-telefonico

<11



LINEA MEDICA PEDIATRICA
Servicio especial 24 horas para atender la salud de tus hijos

Médicos especialistas en pediatria, expertos en casos complejos, te atenderdn y resol-
verdn todas tus dudas sobre enfermedades, tratamientos de prevencién, vacunaciones,
utilizacién de medicamentos, comprension de informes... Todo especialmente enfocado a
los problemas de salud de los menores de 14 afios con péliza de salud DKV.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del ano medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual de pediatria en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA OBESIDAD INFANTIL
Para prevenir o tratar el sobrepeso en los nifos

Si tus hijos tienen un seguro DKV, puedes llamar para solicitar asesoramiento y documen-
tacion médica sobre la prevencion y tratamiento del sobrepeso o la obesidad infantil. Te
atenderdn médicos o técnicos en dietética y nutricion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 9 a 21 h, excepto festivos. medico-telefonico

>12



LINEA MEDICA DEL EMBARAZO
Estamos a tu lado, consulta todo lo que quieras saber a cualquier hora

No tengas dudas durante tu embarazo. Te ofrecemos informacién, asesoramiento y
respondemos tus preguntas sobre sintomas, pruebas diagnésticas, problemas de salud o
medicamentos propios de la etapa de gestacion.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del ano. medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual de ginecologia o consultar por chat
a la comadrona digital en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA DE LA MUJER
Aclara tus dudas, de mujer a mujer, con total intimidad

Linea atendida exclusivamente por doctoras para proporcionarte, con total confianza,
asesoramiento médico, informacién y respuestas a tus dudas sobre sintomas, pruebas
diagnésticas, problemas de salud o medicamentos propios de la salud de la mujer.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:

Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 8 a 22 h, todos los dias del afio medico-telefonico

LINEA MEDICA DEPORTIVA

Haz deporte con seguridad: Habla con tu médico deportivo

Especialistas en medicina deportiva, médicos o técnicos en nutricién, te proporcionardn
todo tipo de informacién y dardn respuesta a tus preguntas sobre como prevenir lesiones,
la adecuacion del ejercicio en la prdctica deportiva, asesoramiento en patologias que
incluyen el ejercicio fisico como parte del tratamiento, etc.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicita tu consulta llamando al dkv.es/medicos-y-centros/
900810 074/976991 199 medico-telefonico

De 9 a 21 h, excepto festivos

<13



LINEA MEDICA NUTRICIONAL
¢Cudl es la dieta mas adecuada para ti?

Te ofrecemos asesoramiento dietético telefonico, atendido por médicos o técnicos en
dietética y nutricién, y te damos soluciones y respuestas sobre la prevencién de la salud y
el control dietético en patologias que incluyen la dietoterapia como parte del tratamiento
prescrito por tu médico.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
De 9 a 21 h, excepto festivos medico-telefonico

También puedes programar una consulta
virtual con el coach en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

LINEA MEDICA TROPICAL
Viaja tranquilo: llama antes de partir

Antes de desplazarte a un pais que requiera una prevencion particular, este servicio
gratuito de asesoramiento médico te ayudard a gestionar dudas y problemas acerca de
sintomas, vacunas, quimiopro-filaxis, preparacion de viajes a paises tropicales y cualquier
problema de salud internacional.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Llama al 900 810 074 /976 991 199 dkv.es/medicos-y-centros/
24 horas, todos los dias del afo medico-telefonico

LINEA MEDICA PSICO-EMOCIONAL
Si te sientes mal y necesitas ayuda, lldmanos

Te ofrecemos asesoramiento psico-emocional telefénico, atendido por un equipo de
psicologos, hasta 3 veces al afo, a fin de poder valorar tu caso y orientar de manera per-
sonalizada la atencién del problema.

¢Como utilizar este servicio? Mas informacion:
Solicita tu consulta al 976 991 197. dkv.es/medicos-y-centros/
También puedes programar una consulta medico-telefonico

virtual de psicologia en la aplicacién Quiero cuidarme Mds.

> 14






LEYENDA

Este ailo hemos incorporado nuevas funcionalidades de salud digital a través de nues-
tra app Quiero cuidarme Mds. Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su
cuadro médico y cémo puede descargar la aplicacion:

+ Cuando veas estos iconos indican que:

I":IHEI" Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico
ooo desde la app Quiero cuidarme Mds
E Es posible programar y realizar una consulta virtual
con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Mds

—— Es posible recibir la receta electrénica prescrita por el médico
(( )) en la carpeta de salud
=)

+ Cuando veas estos iconos al lado de una especialidad indica que:

nuestro equipo.

Esta especialidad médica esta disponible en servicio digital a través
de la app Quiero cuidarme Mds. Desde alli podrds agendar tu cita,
chatear con un médico o programar una consulta virtual.

@ Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de

2": El profesional sanitario puede gestionar las solicitudes de
sus autorizaciones en caso de necesidad.

« Descarga gratis Quiero cuidarme Mds desde tu moévil en tres sencillos pasos:

1. Entra en dkv.es/gcmas
2. Hazclick en el market de Android y I0S.

3. Presiona el botén de descarga de la app y comienza a utilizarla.
# Consiguelo en el DISPONIBLE EN
« App Store ’ Google Play

>16






CONSEJOS PARA UTILIZAR LOS SERVICIOS
SANITARIOS INCLUIDOS EN EL CUADRO MEDICO

Tarjeta DKV MEDICARD®
« Es personal, intransferible.

+ Permite validar el abono de honorarios
ante los profesionales del cuadro
médico concertado de tu péliza.

+ Alternativamente, en algunos centros
concertados es posible identificarse y
acceder mediante la presentacion del
DNI.

« DKV Seguros no asume responsabilidad
por uso incorrecto o fraudulento.

 Para informar de extravio, solicitar
duplicado, tarjeta provisional o
copia de las condiciones particulares
de tu poliza puedes solicitarlo en:
areadelcliente.dkvseguros.com o en el
976 506 000.

Acceso a consultas de
facultativos o clinicas
del cuadro médico

« Confirma la pertenencia actual del
profesional o clinica en:
https://medicos.dkv.es

« Al pedir citq, identificate como
asegurado DKV Seguros y, en la
consulta presenta tu tarjeta sanitaria
para poder gestionar los gastos de tu
visita.

Acceso a los servicios de
diagnéstico y tratamiento

Para que tu tarjeta DKV MEDICARD®
asuma el coste de una prueba o
tratamiento es imprescindible que esté
prescrito por un facultativo concertado
DKV e incluido en las coberturas de tu
péliza.

Autorizacion de los servicios de
diagnéstico y tratamiento

« Algunas pruebas o tratamientos
necesitan ademds una Autorizacion
expresa de DKV.

+ Solicitala a través de:
autorizaciones@dkvseguros.es,
areadelcliente.dkvseguros.com
oenel 976 506 000 /900 810 072
o0 en nuestro canal de WhatsApp
+34 960 160 602.

Avutorizacion de ingresos
hospitalarios

Intervenciones quirargicas

+ Todo ingreso hospitalario o
intervencion quirdrgica requiere la
prescripcion de un facultativo del
cuadro médico de DKV y ademds la
Autorizacién de la compadia.

>18



« Solicita la Autorizacién en el correo
autorizaciones@dkvseguros.es o en
el areadecliente.dkvseguros.com
enviando el informe firmado por el
médico responsable donde se detalle
la clinica, la fecha y el motivo del
ingreso o intervencion quirdrgica y toda
la documentacién relacionada con el
ingreso.

Servicios de Urgencias.

» En caso de presentar sintomas de
urgencia, lo mejor es decidir qué hacer
con ayuda del Médico DKV 24h, en el
teléfono 900 810 074 /976 991 199.
Asi podras saber la urgencia real de los
sintomas y a qué servicio de urgencia
acudir.

« Alternativamente puedes identificar la
localizacién de los diferentes Servicio
de Urgencias concertadas para tu tipo
de poliza en https://medicos.dkv.es

« Si tras la consulta en Urgencias
debes quedar ingresado en un centro
hospitalario concertado, deberds
solicitar la Autorizacién a DKV en un
plazo méximo de tres dias.

Ambulancias y asistencia en
domicilio

Consulta tus sintomas e informacion
sobre estos servicios con el “médico DKV
24 horas” (900 810 074 /976 991 199)
valorard la situacion clinica y activaria el
traslado en ambulancia.

<19

Asistencia en el extranjero

+ En caso de necesitar asistencia médica
en el extranjero consulta al servicio de
Asistencia en Viaje DKV en el teléfono
+34 91 379 04 34. Conoce las ventajas
de esta cobertura y sus limites en
https://dkv.es/asistencia-en-viajes

+ Recuerda que mediante la App
Quiero Cuidarme Mds (dkv.es/qcmas)
dispones de consultas virtuales por
videoconferencia con especialistas o
mediante chat, desde cualquier lugar
del mundo en que dispongas de datos
en tu movil.

« También dispones de consulta con el
Médico DKV 24 horas (900 810 074
/976 991 199) y sus especialidades
(dkvseguros.com/medicos-24h).

Para pélizas DKV Integral
y DKV Modular

DKV Seguros no se responsabiliza de los
gastos ocasionados por la asistencia a
facultativos, pruebas clinicas, servicios
de urgencia u hospitales ajenos al cuadro
médico concertado DKV actualizado,
disponible en https://medicos.dkv.es/

Para pélizas DKV Mundisalud,
DKV Top Health y DKV
Residentes

Si dispones de una péliza de reembolso
de gastos podrds acudir a todos los
médicos y centros concertados DKV
y ademds, a consultorios médicos y



clinicas de tu eleccion en todo el mundo.
En este ultimo caso, deberds abonar

las facturas por los servicios recibidos

y, posteriormente DKV te reembolsard
su coste mediante transferencia
bancaria, segun los porcentajes y

limites establecidos en las condiciones
particulares de tu péliza.

Para solicitar copia de tus condiciones
particulares de la péliza puedes
solicitarlo en: areadelcliente. dkvseguros.
com.

Acceso al reembolso de gastos

Para solicitar el reembolso de los gastos
cubiertos por tu péliza tienes tres
opciones:

1. Autoliquidar tus facturas en tu drea
privada de la web, areadelcliente.
dkvseguros.com mediante las claves
de acceso que puedes solicitar en la
misma pdgina.

2. Autoliquidacién mediante la App
DKV Reembolso en el moévil o tablet.

3. Presentar antes de 15 dias en
Sucursal o Aptdo. de Correos
20, 08960. Sant Just Desvern
(Barcelona) las facturas abonadas,
con el desglose de los actos médicos
realizados, la prescripcion y los
informes médicos correspondientes

En el caso de presentar una
autoliquidacién por web o app, deberds:

« adjuntar las imdgenes de la factura
pagada, prescripcion e informes.

DKV no reembolsard pruebas o
tratamientos emitidas por facultativos

o centros que pertenezcan al cuadro
médico concertado de DKV ni tampoco
los servicios no incluidos en cobertura de
su poliza.

Preguntas frecuentes

Podemos ayudarle a resolver preguntas
sobre este procedimiento en nuestra
pdgina web https://dkv.es/corporativo/
sites/default/files/pdf-docs/FAQS_
reembolso_1_0_v2.pdf

>20



EQUIVALENCIA DE DOSIS EFECTIVA DE RADIACION
EN PRUEBAS MEDICAS RESPECTO A TIEMPO
DE EXPOSICION AMBIENTAL

En este cuadro podrds comparar la equivalencia entre las radiaciones que recibe una
persona al realizarse una prueba radiolégica comun, y el tiempo que deberia transcurrir
paseando por la calle* para acumular la misma dosis de radiaciéon que en dicha prueba.

Procedimiento Dosls (msv) Equivalencia
en dosis natural
de fondo*

Radiografias

Extremidades 0,001 10 dias
Térax 0,1 6 meses
Columna lumbar 1,5 7 semanas
Mamografia 0.4 2 anos
Trdnsito esofdgico 6 3 afos
Enema opaco 8 2 anos
TAC columna 6

Gammagrafias

Renal 1 6 meses
Tiroidea 1 6 meses
Osea 4 1,8 afios
PET/ TC cabeza 25 8 anos

* Conocer mds en: https://www.radiologyinfo.org/es/info/safety-xray

<21



>URGENCIAS - CACERES<

URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 810 074 / 976 991 199

CACERES

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 /976 991 199

Hospital QuironSalud Cdceres

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

g4 Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus

autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>22



>URGENCIAS - CACERES PROVINCIA <

CACERES PROVINCIA
PLASENCIA
URGENCIAS AMBULATORIAS

Fuera de horario solicitar informacién a:
976 991 199

Clindex ESPJ

C/ Alba de Tormes, 2 Bajo 8
Tel.: 927 002 824

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

URGENCIAS HOSPITALARIAS
GENERALES

Médico DKV 24 horas:
900 810 074 /976 991 199

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<23



iQUEREMOS AYUDARTE
EN CASO DE URGENCIA!

URGENCIA 24 HORAS 900 810 074 / 976 991199, al que puede llamar en caso de
sintomas de urgencia, accidente o emergencia médica. QUIERO CUIDARME MAS:
En caso de dudas sobre sintomas, especialidad, medicacion o informes y, para la
peticion de recetas, andlisis y pruebas médicas, puedes consultar por chat con el

Médico DKV (www.dkv.es/qcmas).

Coémo funciona:
1. Llama al Médico DKV 24 horas al
900 810 074 /976 991 199.
2. Un gestor te solicitara:
a) Nombre, apellidos y el nimero de la
tarjeta DKV MEDICARD®.
b) Lugar exacto donde te encuentras
(calle, numero, piso, etc.).
¢) Un numero de teléfono para
localizarte, por si se cortara la
llamada.
d) Motivo médico.
3.Después pasardn tu llamada al Médico
DKV 24 horas que:
Atenderd tu consulta y te hard unas
preguntas para valorar tu caso y
descartard o identificard sintomas de

alarma o de urgencia médica. Te ofrecerd

Activistas de la salud

las aclaraciones que correspondan'y,
segun el caso, podria enviar una
ambulancia, dirigirte a urgencias de
un hospital concertado, enviar un
médico a tu domicilio o aconsejarte
profesionalmente por teléfono. En los
casos mds complejos, el equipo médico
se asegurard, mediante las llamadas
de seguimiento que sean necesarias,
que la situacion ha sido controlada
desde un punto de vista médico.

Consejos para tener el teléfono

900 810 074 / 976 991 199 siempre
disponible:

Recordarlo de memoria, tenerlo escrito
siempre a mano, en la agenda de tu mévil,
en un lugar visible de tu casa o darlo a
conocer a tus familiares convivientes.



APP QUIERO CUIDARME MAS

¢ iR 6%
Mi Farmacia Chat médico

(@]
Mi medicacién actual
No tienes medicacion activa en este momento,
crea una consulta si necesitas renovar algin
tratamiento.

indice de vida saludable 53
Consultas 772

‘
9, Destacados

Asesoramiento
farmaceuico
La salud de toaas ias personas es nuestra prioridad,
por es0 queremos que cuentes en todo momento con

Necesito
una recota
) 7,
En DKV Club Salud y bienestar @ Q Ez
Chat Cuidaty o
médico mente =
, el asesoramiento de un profesional sanitario: te

() Descubre ofrecemos un servicio de atencion por chat para que
= consultes cualquier duda desde tumovil.

Bebé y mama - Parafarmacia Dedicarte tiempo es el mejor regalo.
E R4 \/ 4 Motivo de consulta

@ Esparol

Somos activistas de la salud, por eso con QUIERO CUIDARME MAS puedes acceder
a todos los servicios de salud digital que DKV te ofrece:

e Mi diario: resumen de tu actividad  Indicadores de salud, como la
reciente y la informacién mds relevante actividad fisica, el peso, la presién
de tus gestiones de salud, como citas arterial, entre otros
médicas. « Conexién con las plataformas Apple

+ Indice de vida saludable: Un valor que Health, Google Fit, Garmin y Fitbit
te permite saber si tu estilo de vida es « Contenido de salud y bienestar para
saludable segln varios parametros de que estés al dia de las dltimas

tu actividad habitual. tendencias y temas de interés.

Desde Quiero cuidarme Mds, puedes Accede desde tu movil o navegador:

gestionar todos tus datos de salud con: ;  Consiguelo en el DISPONIBLE EN

Rapidez  Seguridad  Integracién & App Store " Google Play
Activistas de la salud



NUESTRA FILOSOFiIA DRY Espacio

de Salud

Gracias a nuestros: Nuestra tecnologia
« Profesionales de reconocido prestigio. + Ortopantomaégrafo / Escdner dental.
« Rigurosos tratamientos probados y + TAC dental.

avalados cientifica y clinicamente.

Productos y materiales de mdaxima
calidad con la ultima tecnologia.

Tratamientos personalizados con
maxima satisfacciéon y garantia para

nuestros pacientes.
- . . 876 021 061
* Protocolos de limpieza, desinfeccion y

distanciamiento social, que maximizan
la proteccion sanitaria de pacientes y
empleados, con el objetivo de garantizar | Para mas informacion:
la calidad asistencial que tanto nos
caracteriza. 913 79 04 69 - 93 214 00 26
negociodirecto@dkvseguros.es

Activistas de la salud

De lunes a viernes de 9 a 18h




DKV DENTISALUD ELITE

Por solo

9,90€ al mes

Menores gratis

DISFRUTA DE TU POLIZA DENTAL con 59 tratamientos gratuitos y otros a precios
muy inferiores a los de mercado, en toda la red de odontélogos DKV.

¢Te gustaria ahorrar dinero por la misma calidad del servicio?

Contrata en DKV tu péliza dental mds completa y disfruta de la mejor sonrisa.
Preguntanos como.

Con los mejores profesionales y precios en tratamientos dentales.

*Gratis hasta los 14 afos, si se suscribe
con una persona adulta de la unidad
familiar. Pago anual para un asegurado.

Para mas informacion:

913 79 04 69 - 93 214 00 26
negociodirecto@dkvseguros.es 876 021 061 @

De lunes a viernes de 9 a 18h

Activistas de la salud




:SI A TENERLO
TODO CUBIERTO!

En DKV somos activistas de la salud y, ademds de tener seguros de salud con
acceso a los mejores hospitales, también queremos ofrecerte nuestros seguros de
decesos, vida, hogar y accidentes, para que lo tengas todo cubierto a un precio
insuperable. El momento de contratarlos jes AHORA!

DKV PROTECCION FAMILIAR
DESDE 1,80 EUR/MES

El seguro de decesos que marca la
diferencia al mejor precio. Ponemos a tu
disposicion uno de los mejores servicios
funerarios del mercado y toda la ayuda
emocional que puedas necesitar.

Ademds, también puedes contratarlo
con la modalidad DKV Ecofuneral, un

servicio funerario totalmente ecoldgico.
de descuento

https://dkv.es/particulares/seguro-de- ‘ SRR si ydtergs
N & 4. 0 parte ae
decesos ‘ DKV

*Descuento exclusivo para venta
directa en oficina en las modalidades
anual renovable o seminatural.

DKV ECOHOGAR
DESDE 70 EUR/ANO 15%
El primer seguro de hogar ecoldgico

. . e de descuento
con el que, ademds de tener las mejores ~ si ya eres
coberturas, cuidards tu entorno y parte de

ayudards a cuidar el medioambiente.

https://dkv.es/particulares/dkv-ecohogar

Somos Activistas



DKYV VIDA
DESDE 15 EUR/MES

Para que, pase lo que pase, tu familia
pueda mantener su nivel de vida. Un
seguro de vida flexible que garantiza
la proteccion y estabilidad econémica
para los que mds quieres de manera

personalizada y dgil. ' O —= de descuento
' si ya eres
https://dkv.es/particulares/dkv-vida parte de

*Descuento aplicable siempre que
se contrate la cobertura de invalidez
absoluta y permanente.

Para mas informacion:

913 79 04 69 - 93 214 00 26
negociodirecto@dkvseguros.es 876 021 061 @

De lunes a viernes de 9 a 18h

Somos Activistas




BiRY Club salud
& bienestar

Somos activistas de la salud, por eso te ofrecemos servicios adicionales a tu
aseguramiento con descuentos de hasta el 50%, CON DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR.

+ Optica « Estudios genéticos

+ Odontologia + Reproduccion asistida
 Podologia y estudio de la pisada « Pulseras y relojes inteligentes
+ Residencias y cuidados a domicilio  Descuentos en viajes

« Cirugia refractiva « Cirugia con robot Da Vinci

Mds de 7.000 servicios, 25.000 profesionales en las mejores clinicas
y marcas del mercado.

o, )
v @:.\Era 3 OPTICA2000 BLC@E,%D @3 OGITRAVEL IVI)

Registrate en
DKVCLUBDESALUD.COM

Activistas de la salud



DKV RENTA HOSPITALIZACION

Mejor tenerlo todo previsto

Afrontar un ingreso hospitalario con la
ayuda que te proporciona este seguro
hard que te sientas mucho mejor.

Para mas informacion:

913 79 04 69 - 93 214 00 26
negociodirecto@dkvseguros.es

Por solo
4,5 euros/mes
recibe
60 curos/dia*

Cobertura

Cobro de una indemnizacion por cada
dia que debas permanecer hospitalizado
como consecuencia de una enfermedad
o accidente, durante un mdximo de un
ano.

* Obligatorio pago anual

Activistas de la salud



> CACERES CAPITAL | MEDICINA GENERAL <

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

CACERES CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITALIZACION GENERAL

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Hospital QuirénSalud Caceres

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Clinica San Francisco
Vega Roucher, Marcos

Ronda San Francisco, S/N
Tel.: 927 012 200

Centro Médico Monfragiie
Vizuete Ledn, José Maria

Ordesa Portal 10 Bajo
Tel.: 927 235 328

Centro Médico Monfragiie
Santano Arias, Fernando

C/ Ordesa, 10 Bajo
Tel.: 927 235328

Ceres Salud
Romdn Garcia, Juan Carlos

C/ Dinamarca, 2
Tel.: 927 629 367 - 976 991 199

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Chamorro Rodriguez, Francisco

Avda. Virgen de Guadalupe, 33 7° B.
Tel.: 927 212 567

Gomez Villa, Agapito

Avda. Virgen de Guadalupe, 39 3°A
Tel.: 927 243 397

Los Angeles del Socorro
Herrero Reder, Miguel

Jiménez Amaya, Marisol Soledad
Pefia Rosas, Lyliam Cristina
Tovar Manzano, Gaspar

Ronda Carmen, 35
Tel.: 927 210 707

@

Martin Borregon, Jesus

Avda. Virgen de la Montafa, 121D
Tel.: 927 211 134

@

Pintado Vidal, Concepcion

Avda. Virgen de la Montafa, 28 Entresuelo
Tel.: 927 221 569

@

Tovar Manzano, Gaspar

Ronda San Francisco, de, 1 Clinica San
Francisco
Tel.: 927 012 200

@

Turégano Albarrdn, Filomena

Avda. Antonio Hurtado, 2
Tel.: 927 223 575

@

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>32



> ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR | CACERES CAPITAL <

Velayos Aranda, Alvaro Luengo Solis, Isabel

Ronda San Francisco, S/N Clinica San Palma Blanco, Cr|sjc|no
F - Suero Castro, Santiaga
rancisco

Tel.: 927 213 860 Ronda Carmen, 35
Tel.: 927 210 707

PEDIATRIA ,

ATENCION ESPECIALIZADA
@ ALERGOLOGIA
Linea Médica Pedidtrica: 976 991 199 Ahmida, Tahar

C/ Ordesa, 10 Centro Médico Monfragtie

Ulecia Garcia, Rafael Tel: 927 735 398

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel: 927 235 328 ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR
@ Foruria Franco, Antonio Maria
Hospital QuirénSalud Caceres C/ General Primo de Rivera, 1 6°B
Lopez Martinez, Caroling Tel.: 927 216 556 - 650 478 598
Avda. Universidad, de la, S/N ()
l': 900301013 -927181 360 Pacheco Calvente, M? Auxiliadora
(D)
= Avda. Antonio Hurtado, 4 2°A
ENFERMERIA Tel.: 927 228 008

- . @
Centro Médico Monfragiie
C/ Ordesa, 10 Bajo. Hospital QuironSalud Cdceres
Tel.: 927 235 328 Gonzalez Martinez, Francisco Javier

Pacheco Calvente, M® Auxiliadora

Ceres Salud Avda. Universidad, de la, S/N

C/ Dinamarca, 2 Tel.: 900 301 013 - 927 181 360
Tel.: 927 629 367 - 976 991 199 ®

Hospital QuironSalud Caceres

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

Los Angeles del Socorro
Gonzdlez Martinez, Yudaymis
Guillen Palomino, Miriam
Holgado Cebridn, Daniel

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<33



> CACERES CAPITAL | CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

APARATO DIGESTIVO Larrazabal Murillo, Jesus
Hospital QuirénSalud Caceres C/ Clemente Sdnchez Ramos, 1 1°C Dcha
Diaz Blasco. Javier Tel.: 927 211 295 - 927 225 466

Avda. Universidad, de la, S/N ()

l': 900301 013 Palomino Garcia, Raquel Teresa
- Avda. Virgen de Guadalupe, 20
Ferndndez Bermejo) Miguel Tl 648 501 353 -927 221 057

Ronda San Francisco, De, S/N ()

Tel.: 927 012 200

@ . : ‘
i Foruria Franco, Antonio Maria

CARDIOLOGIA C/ General Primo de Rivera, 1 6°B

Gémez Barrado’ José Javier Tel.: 927 216 556 - 650 478 598

C/ Gil Cordero, 19 B 8° L 1. Edificio Europa @
Tel.: 659 250 353

@

CIRUGIA CARDIOVASCULAR

Pacheco Calvente, M® Auxiliadora
Avda. Universidad, de la, S/N
Palomino Garcia, Raquel Teresa  Tel: 927181 363

C/ San Francisco, S/N (Clinica San Francisco) Pacheco Calvente, M? Auxiliadora
Tel.: 648 501 353 -927 213 860 Avda. Antonio Hurtado, 4 2°A

@ Tel.: 927 228 008

Vega Ferndndez, Jorge Manuel ~ CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
Ronda De San Francisco, 0 S/n DIGESTIVO

Tel.: 610 872 063 - 927 213 860 Foruria Franco, Antonio Maria
@ C/ General Primo de Rivera, 1 6°B

Tel.: 927 216 556 - 650 478 598

Hospital QuirénSalud Caceres @
(8))

Diaz Cortegana, Francisco de Asis
Porro Ferndndez, M Rosa

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 900 301 013 - 927 181 360

@

Clinica San Francisco
De Santos Iglesias, Francisco Juan

Cita online: reserva Ed‘g’j El profesional sanitario puede Consulta virtual: chatea, habla o haz
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus videollamada con esta especialidad.
autorizaciones en caso de necesidad

>34



> DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA | CACERES CAPITAL <

Gonzdlez Gonzdlez, José Manuel

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

@

Clinica San Francisco
Cardenal Murillo, Francisco J.

Ronda San Francisco, De, S/n
Tel.: 927 213198 -927 012 200

@

Del Pino Alvarez, Francisco

C/ Catedrdtico Antonio Silva, 2 A 2° P4
Tel.: 927 231987 -927 211 645

Hospital QuironSalud Caceres
Diaz Millanes, Juan Antonio
Herndndez Herndndez, Fco.Javier
Monturiol Jalén, Alberto

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

@
CIRUGIA PEDIATRICA

Hospital QuirdonSalud Caceres
Oliu San Miguel, Detlef

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

Clinica Plaza Noruega
Lopez Sanchez, Raimundo

Plaza Noruega, 7 Local 5-6
Tel.: 927 771 905

@

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<35

Jaraiz Arroyo, José Miguel

Avda. Universidad, de la, 5 Hospital
Quironsalud Caceres
Tel.: 900 301 013

@

Clinica San Francisco
Lopez Sanchez, Raimundo

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 -927 213 860

Hospital QuironSalud Caceres
Gomez Martin, Cristina

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

De Manueles Marcos, Fernando

Ronda San Francisco, de, 1 Clinica San
Francisco
Tel.: 927 213 860

Fernandez Fernandez, M° Teresa

C/ San Pedro de Alcantara, 7-3° B
Tel.: 927 216 839

@

Hospital QuirdonSalud Cdceres
Herdndez Romero, José Luis

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

@

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> CACERES CAPITAL | MEDICINA INTERNA <

ENDOCRINO Y NUTRICION

&

Linea Médica Nutricional: 976 991 199

Enciso Izquierdo, Fidel J.

C/ San Pedro de Alcantara, 7 A 4° B
Tel.: 927 261 092

@ =

Fraile Gomez, Juana

C/ San Francisco, S/N (Clinica San Francisco)
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

@

Hospital QuirénSalud Caceres
Cordero Vaquero, Ana Alejandra

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

@
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Centro Ginecoldgico Dra. Isabel
Pascual

Pascual Aguirre, Maria Isabel

Avda. Ruta de la Plata, 42-BAJO

Tel.: 927 030 650 - 622 496 598

@

Clinica Norba

Davila Villalobos, Orlando Rafael
De Soto Cardenal, Marta
Montero Panadero, Azahara

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Rivas Arias, Francisco Javier

C/ Amberes, 27 Bajo
Tel.: 927 629 619

Clinica San Francisco
Fresno Alba, Santiago

Ronda San Francisco S/N Clinic Rda. San
Francisco S/N Clinic
Tel.: 927 012 200

@)

Hospital QuironSalud Caceres
Davila Villalobos, Orlando Rafael
Duranti Abab, Mabel Alicia

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 900 301 013 - 927 181 360
Naharro Carrasco, Julio
Avda. Virgen de Guadalupe, 20 Bajo
Despacho 6

Tel.: 927 215 707

Sdnchez Fernandez, Antonio

C/ Gil Cordero, 19-A 3°B
Tel.: 927 213 755

@
MEDICINA INTERNA

Clinica San Francisco
Pérez Ferndndez, Severino

Ronda San Francisco, De, S/n
Tel.: 927 012 200

@

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>36



> ODONTOLOGIA GENERAL | CACERES CAPITAL <

Costo Campoamor, Alberto

Avda. Espafa, 17 Esc.Dcha, 8° Pta. 4
Tel.: 696 498 369

@

Hospital QuirdonSalud Caceres
Beltrdn Sanchez, Ana Maria

Rodriguez Ramirez, Gloria Isabel
Sénchez Mufioz Torrero, Juan Francisco

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

@
NEUMOLOGIA

Garcia Guisado, Alfonso

Ronda San Francisco, de, 1 Clinica San
Francisco

Tel.: 927 012 200

Masa Jiménez, Juan Fernando
C/ Alfonso Diaz de Bustamante, 1 1° C-D
Tel.: 927 239 404

NEUROCIRUGIA

Miranda Zambrano, Antonio David

Ronda San Francisco, de, 1 Clinica San
Francisco
Tel.: 927 213 860

@

Clinica San Francisco
Miranda Zambrano, Antonio David

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

@

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<37

Hospital QuironSalud Caceres
Mata Gémez, Jacinto

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

NEUROLOGIA

Hospital QuironSalud Cdceres
Jiménez Jiménez, Félix Xavier

Avda. Universidad, De la, s/n
Tel.: 927 181 360

@

Jiménez Caballero, Pedro Enrique

Avda. Virgen de Guadalupe, 7 1° Local 5
Tel.: 927 221 487

@
ODONTOLOGIA GENERAL

Centro Dental Tident

Iglesias Roso, M® José

Avda. Virgen de Guadalupe, 7 1¢ Planta
Local 10

Tel.: 927 225 561

o

Clinica Dental Barrantes
Barrantes Pedrera, Sergio

C/ Aguilas, Las, 2

Tel.: 927 092 272

Clinica Dental David Caldera
Caldera Gémez, David

C/ Gil Cordero, 8-1° Izda.
Tel.: 927 220 732

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> CACERES CAPITAL | ODONTOLOGIA IMPLANTES <

Clinica Dental Dr. Jorge Camins
Dianda
Camins Dianda, Jorge Alberto

C/ San Anton, 6
Tel.: 927 212 364

Clinica Dental Dra. Marian Santos
Garcia
Santos Garcia, Marian

C/ San Juan de Dios, 5
Tel.: 927 049 511

Clinica Dental Montero Mariscal
Montero Mariscal, Rafael

C/ Arturo Aranguren, 12 1zda 2° B
Tel.: 927 220 433

Clinica Dental Nuevo Caceres
Meridefio Galdn, Ignacio

C/ Segovia, 23

Tel.: 927 234 500

Clinica Odont.Alvarez Olivenza
Alvarez Cuadrado, Raquel
Olivenza Sdnchez, Ana

Plaza Noruega, 1 Bajo
Tel.: 927 222 674

Clinica Quercus
Delgado Buisdn, José Miguel

Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, S/N
Clinica Quercus
Tel.: 927 212 652

Daviu Alted, Juan Carlos

C/ San Pedro de Alcantara, 5 2°
Tel: 927 211 894

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

De Dios Calama, Marta Soledad

C/ Sanchez Herrero, 2-2° B Clinica Dental La
Chicuela
Tel.: 927 241 051

Delgado Buisan, Kika Esperanza
Garias Lepe, Juan

Avda. Espana, 10
Tel.: 927 212 639

Fonseca Pavon, Jorge
Gonzdlez Ferndndez, Yanetsy

Ronda Carmen, 35 Bajo Clinica Dental Jorge
Fonseca Pavén
Tel.: 927 209 766

Gonzalez Chamorro, Teresa

Avda. Espafa, 18 1° B (Clinica Dental
Canovas)
Tel.: 927 224 967

Rodrigo Cobos, Maria José
Avda. Espafa, 6-3°

Tel.: 927 243 805
ODONTOLOGIA IMPLANTES

Centro Dental Tident

Iglesias Roso, M José

Avda. Virgen de Guadalupe, 7 1¢ Planta
Local 10

Tel.: 927 225 561

Clinica Dental Barrantes
Barrantes Pedrera, Sergio

C/ Aguilas, Las, 2

Tel.: 927 092 272

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>38



> ODONTOLOGIA ORTODONCIA | CACERES CAPITAL <

Clinica Dental David Caldera
Caldera Gémez, David

C/ Gil Cordero, 8-1° Izda.
Tel.: 927 220 732

Clinica Dental Dr. Jorge Camins
Dianda
Camins Dianda, Jorge Alberto

C/ San Anton, 6
Tel.: 927 212 364

Clinica Dental Montero Mariscal
Montero Mariscal, Rafael

C/ Arturo Aranguren, 12 Izda 2° B
Tel.: 927 220 433

Clinica Dental Nuevo Caceres
Meridefio Galdn, Ignacio

Perco Durdn, Patricia

Quijada Gutiérrez, Ismael

Romero Martinez, Maria Nieves
Salazar Criado, Rubén

C/ Segovia, 23

Tel.: 927 234 500

Clinica Odont.Alvarez Olivenza
Plaza Noruega, 1 Bajo
Tel.: 927 222 674

Clinica Quercus
Delgado Buisdan, José Miguel

Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, S/N
Clinica Quercus

Tel.: 927 212 652

Daviu Alted, Juan Carlos

C/ San Pedro de Alcantara, 5 2°
Tel: 927 211 894

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<39

De Dios Calama, Marta Soledad

C/ Sanchez Herrero, 2-2° B Clinica Dental La
Chicuela
Tel.: 927 241 051

Fonseca Pavoén, Jorge
Gonzdlez Ferndndez, Yanetsy

Ronda Carmen, 35 Bajo Clinica Dental Jorge
Fonseca Pavén
Tel.: 927 209 766

Garias Lepe, Juan
Avda. Espaia, 10
Tel.: 927 212 639

Gonzalez Chamorro, Teresa

Avda. Espafia, 18 1° B (Clinica Dental
Canovas)
Tel.: 927 224 967

ODONTOLOGIA ORTODONCIA
Centro Dental Tident

Iglesias Roso, M@ José

Avda. Virgen de Guadalupe, 7 1¢ Planta
Local 10

Tel.: 927 225 561

Clinica Dental Barrantes
Barrantes Pedrera, Sergio

C/ Aguilas, Las, 2

Tel.: 927 092 272

Clinica Dental David Caldera
Caldera Gémez, David

C/ Gil Cordero, 8-1° Izda.
Tel.: 927 220732

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> CACERES CAPITAL | OFTALMOLOGIA <

Clinica Dental Dr. Jorge Camins
Dianda
Camins Dianda, Jorge Alberto

C/ San Anton, 6
Tel.: 927 212 364

Clinica Dental Montero Mariscal

C/ Arturo Aranguren, 12 1zda 2° B
Tel.: 927 220 433

Clinica Dental Nuevo Caceres
Meridefio Galdn, Ignacio

Perco Durdn, Patricia

Quijada Gutiérrez, Ismael

Romero Martinez, Maria Nieves
Salazar Criado, Rubén

C/ Segovia, 23

Tel.: 927 234 500

Clinica Odont.Alvarez Olivenza
Alvarez Cuadrado, Raquel
Olivenza Sdnchez, Ana

Plaza Noruega, 1 Bajo
Tel: 927 222 674

Clinica Quercus
Delgado Buisdn, José Miguel

Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, S/N
Clinica Quercus
Tel: 927 212 652

De Dios Calama, Marta Soledad

C/ Sanchez Herrero, 2-2° B Clinica Dental La
Chicuela
Tel.: 927 241 051

Fonseca Pavén, Jorge

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Gonzdlez Ferndndez, Yanetsy

Ronda Carmen, 35 Bajo Clinica Dental Jorge
Fonseca Pavon

Tel.: 927 209 766

Garias Lepe, Juan

Avda. Espafia, 10

Tel.: 927 212 639

Gonzalez Chamorro, Teresa
Avda. Espafia, 18 1° B (Clinica Dental
Canovas)

Tel.: 927 224 967

Rodrigo Cobos, Maria José
Avda. Espafa, 6-3°

Tel.: 927 243 805

OFTALMOLOGIA

Bermudez Martinez, Rafael

C/ Ordesa, 10 Bajo Centro Médico
Monfragtie
Tel.: 927 235 328

Clinica San Francisco
Sancho Pérez, Angel Felipe

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Clinica San Francisco
Sancho Pérez, Angel Felipe

Ronda De San Francisco S/N
Tel.: 625929 292 -927 213 860

Hospital QuirdnSalud Cdceres
Lépez Masegosa, Alberto Vicente
Muro Plaza, Manuel

Peralta Escribano, Fco Javier

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 40



Santos Martinez, Juan José

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

Instituto Oftalmoldgico Ldser

Caceres

Alvarez Gonzdlez, Manuel
Baydn Porras, Rosa Maria
Bueno Montilla, Rocio

Liberal Bejarano, Juan Antonio
Lorenzo Roncero, José Manuel
Maqueda Gonzdlez, Paula
Marcelo Benito, Pablo de
Moroli, Francesco

Sancho Pérez, Angel Felipe

Avda. Isabel de Moctezuma, 6
Tel.: 927 240918

@
OTORRINOLARINGOLOGIA

Garcia Jiménez, Marta

Avda. Espana, 6-8°
Tel.: 927 224 427

@

Marti Peia, Manuel

Avda. Espaia, 15
Tel.: 927 222 523

@

Clinica San Francisco
Maoued El Maoued, Raed

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<41

> REHABILITACION | CACERES CAPITAL <

Herrero Herrero, José

C/ Doctor Maraiién, 2 Bajo
Tel.: 927 224 826

Hospital QuirdnSalud Caceres
Cafete Dominguez, Manuel
Garcia Gémez, Javier

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

(@)
PSIQUIATRIA

Blanco Gonzdlez, Angel Luis

Avda. Espana, 17 Esc. Dcha, 2° Despacho 4
Tel.: 659 448 731

@

Daniel Vega, Enrique

Avda. Ruta de la Plata, 13 1° Local 4
Tel.: 927 227 080

@)
REHABILITACION

Hospital QuirdnSalud Cdceres
Salguero Ruiz, Fco Javier

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

Kines 88
Rubio Regalado, Juan José

Ronda San Francisco, De, S/n
Tel.: 927 211 683

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> CACERES CAPITAL | UROLOGIA <

REUMATOLOGIA

Fernandez Dominguez, Enrique

C/ Isla de Tenerife Portal 12 Planta -1
Tel.: 629 609 731

@

Moreno Gil, M° del Puerto

C/ Ordesa, 10 Centro Médico Monfragiie
Tel.: 927 235 328

@ B
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Centro Médico Monfragiie
Blanco Blanco, Eduardo

C/ Ordesa, 10 Bajo
Tel: 927 235328

@

Miron Rivero, José Luis
Ronda Carmen, 11

Tel.: 927 222 111 -927 212 259
@

Clinica San Francisco
Marqués Parrilla, Carlos

Mirén Dominguez, Alejandro
Montanes Areste, Daniel
Rodriguez Martin - Millanes, Eladio

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

@

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Herndndez Carretero, Eusebio

Ronda San Francisco, de, 1 Clinica San
Francisco
Tel.: 927 012 200-927 213 860

@

Hospital QuironSalud Caceres
Abellanas Oar, Maximo

Avda. Universidad, De la, S/N BJ
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

@

Hospital QuironSalud Caceres
Blanco Blanco, Eduardo

Avda. Universidad, De la, S/N .
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

@

Hospital QuirdonSalud Cdceres
Mirén Dominguez, Alejandro
Montafes Areste, Daniel

Solis Garcia, José M®

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

@

Vega Curiel, Angel José

C/ Catedrdtico Antonio Silva, 2-2° Dpcho.5
Tel.: 927 228 107

@)
UROLOGIA

Garcia Gonzdlez, Antonio

Avda. Espafia, 1 3°A
Tel.: 927 227 263 - 927 216 099

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 42



> ANATOMIA PATOLOGICA | CACERES CAPITAL <

Clinica San Francisco
Urbina Lima, Angel Daniel

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Delgado Callao, Santiago

Ronda De San Francisco, 0 S/n
Tel.: 927 213 860 - 650 844 733

@

Hospital QuirdonSalud Caceres
Gomez Munoz, Jesus

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

@

Ortega Mariscal, Javier

Avda. Antonio Hurtado, 4 2°A
Tel.: 927 228 008

@

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Centro Médico Monfragiie
C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

Eurofins Lab. Hospital San
Francisco

Ronda San Francisco, de, 1
Tel.: 927 012 200 - 924 249 342

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<43

Eurofins Megalab Laboratorio
Servia

Avda.Virgen de Guadalupe,7,1°5

Tel.: 927 164 097

Hospital QuironSalud Caceres
Avda. Universidad, de la, 5

Tel.: 927 181 360 - 900 301 013
Laboratorio Turégano - Flores
Avda. Antonio Hurtado, 2 2°C

Tel.: 927 223 575

Laboratorio Turégano - Flores
C/ Dinamarca, 2 Bajo

Tel.: 927 234 664

ANATOMIA PATOLOGICA

Centro de Patologia T. Porcell
Ronda San Francisco, De, S/N.
Tel.: 927 246 201

Eurofins Lab. Hospital San
Francisco

Ronda San Francisco, de, 1

Tel.: 927 012 200 - 924 249 342
Eurofins Megalab Laboratorio
Servia

Avda.Virgen de Guadalupe,7,1°5

Tel.: 927 164 097

Hospital QuironSalud Caceres

Avda. Universidad, de la, 5
Tel.: 927 181 360 - 900 301 013

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> CACERES CAPITAL | ERGOMETRIA <

DENSITOMETRIA OSEA

Clinica Radiologia Dr.Arribas

Avda. Virgen de la Montafa, 8 Planta 1
Dcha.
Tel: 927 221923

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200 - 927 213 860
Hospital QuirénSalud Caceres
Macayo Sdnchez, Anselmo

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clinica San Francisco
Fresno Alba, Santiago

Ronda San Francisco S/N Clinic Rda. San
Francisco S/N Clinic

Tel.: 927 012 200

Sanchez Ferndndez, Antonio

C/ Gil Cordero, 19-A 3°B

Tel.: 927 213 755

ECOCARDIOGRAFIA

Gomez Barrado, José Javier

C/ Gil Cordero, 19 B 8° L 1. Edificio Europa
Tel.: 659 250 353

Hospital QuirdonSalud Caceres
Porro Ferndndez, M Rosa

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

g4 Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Palomino Garcia, Raquel Teresa

C/ San Francisco, S/N (Clinica San Francisco)
Tel.: 648 501 353 -927 213 860
Palomino Garcia, Raquel Teresa

Avda. Virgen de Guadalupe, 20
Tel.: 648 501 353 - 927 221 057

Vega Ferndndez, Jorge Manuel

Ronda De San Francisco, 0 S/n
Tel.: 610 872 063 - 927 213 860

ECOGRAFIiA UROLOGICA

Garcia Gonzdlez, Antonio
Avda. Espafia, 1 3°A

Tel.: 927 227 263 -927 216 099
Delgado Callao, Santiago
Ronda De San Francisco, 0 S/n
Tel.: 927 213 860 - 650 844 733
Ortega Mariscal, Javier
Avda. Antonio Hurtado, 4 2°A
Tel.: 927 228 008

ERGOMETRIA

Hospital QuironSalud Caceres
Diaz Cortegana, Francisco de Asis
Porro Ferndndez, M° Rosa

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360
Palomino Garcia, Raquel Teresa

C/ San Francisco, S/N (Clinica San Francisco)
Tel.: 648 501 353 -927 213 860

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 44



HOLTER

Hospital QuirénSalud Caceres
Diaz Cortegana, Francisco de Asis
Porro Ferndndez, M Rosa

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

Palomino Garcia, Raquel Teresa

C/ San Francisco, S/N (Clinica San Francisco)

Tel.: 648 501 353 - 927 213 860
MAMOGRAFIA

Amarilla Jiménez, M® Antonia

Avda. Antonio Hurtado, 8 1° D
Tel.: 927 217 080

Clinica Radiologia Dr.Arribas
Arribas Ferndndez, Julio

Avda. Virgen de la Montafa, 8 Planta 1
Dcha.
Tel.: 927 221 923

Clinica San Francisco
Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 -927 213 860

Hospital QuirdonSalud Caceres
Gonzdlez Muhiz, José Ramén

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Hospital QuironSalud Caceres
Gamero Telo, José Luis

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 692 695 881

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<45

> RADIOLOGIA DENTAL | CACERES CAPITAL <

Sanchez Alia, Antonio

Avda. Virgen de Guadalupe, 20 1° Sétano
Despacho n® 19
Tel.: 927 210 458

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Amarilla Jiménez, M® Antonia

Avda. Antonio Hurtado, 8 1° D
Tel.: 927 217 080

Clinica Radiologia Dr.Arribas
Arribas Ferndndez, Julio

Avda. Virgen de la Montana, 8 Planta 1
Dcha.
Tel.: 927 221923

Clinica San Francisco
Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860

Hospital QuirdnSalud Cdceres
Framifian de Miguel, Andrés

Macayo Sdnchez, Anselmo

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 900 301 013 -927 181 360

RADIOLOGIA DENTAL

Amarilla Jiménez, M? Antonia

Avda. Antonio Hurtado, 8 1° D
Tel.: 927 217 080

Clinica Dental Barrantes
Barrantes Pedrera, Sergio

C/ Aguilas, Las, 2

Tel.: 927 092 272

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> CACERES CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <

Clinica Dental David Caldera
Caldera Gémez, David

C/ Gil Cordero, 8-1° Izda.
Tel.: 927 220 732

Clinica Dental Nuevo Caceres
Meridefio Galdn, Ignacio

Perco Durdn, Patricia

Quijada Gutiérrez, Ismael

Romero Martinez, Maria Nieves
Salazar Criado, Rubén

C/ Segovia, 23

Tel.: 927 234 500

Clinica Odont.Alvarez Olivenza
Alvarez Cuadrado, Raquel
Olivenza Sdnchez, Ana

Plaza Noruega, 1 Bajo
Tel.: 927 222 674

Clinica Quercus
Delgado Buisdan, José Miguel
Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, S/N

Clinica Quercus
Tel.: 927 212 652

Clinica Radiologia Dr.Arribas
Arribas Ferndndez, Julio

Avda. Virgen de la Montana, 8 Planta 1
Dcha.

Tel.: 927 221 923

Delgado Buisdn, Kika Esperanza
Garias Lepe, Juan

Avda. Espafa, 10
Tel: 927 212 639

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Gonzdalez Chamorro, Teresa

Avda. Espafia, 18 1° B (Clinica Dental
Canovas)
Tel.: 927 224 967

Rodrigo Cobos, Maria José
Avda. Espaia, 6-3°
Tel.: 927 243 805

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Diagndstico San Miguel Cdceres
Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 240 089 - 927 012 200
Hospital QuirdnSalud Caceres

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Diagnostico San Miguel Cdceres

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 240 089 - 927 012 200

Hospital QuirdonSalud Caceres

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital QuirdonSalud Caceres
Diaz Blasco, Javier

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 46



Ferndndez Bermejo, Miguel

Ronda San Francisco, De, S/N
Tel.: 927 012 200

FISIOTERAPIA

Ctro de Fisioterapia Raul Fdez
Cuenca

C/ Gran Bretana, 17 Bajo

Tel.: 927 236 570 -927 238 491

Hospital QuirénSalud Caceres
Sdnchez Ortega, Isabel
Serrano Romero, Elisabet

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360
IMC Fisioterapia

C/ Pisq, 3 Edificio Paris

Tel.: 927 230 566

Kines 88

Ronda San Francisco, De, S/n
Tel.: 927 211 683

Kines 88 Centro Fisioterapia
C/ Lima, 2 Bajo

Tel.: 927 242 015

LOGOPEDIA

Gabinete Log. Blanca Paloma
Garcia Cava, Ana Maria

C/ Atahualpa, 1 1°D
Tel.: 927 221 921
Gabinete Logopedia Santa Ana

C/ Ordesa, 10 1° A (Urb. Vivero)
Tel.: 927 230 214

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<47

> PODOLOGIA | CACERES CAPITAL <

Gomez Vivas, Raquel

Avda. Virgen de Guadalupe, 24 Edif.Zigurat.

Semisétano 1, Despacho 2
Tel.: 927 225 681

PODOLOGIA

Clinica de Podologia Cristina
Espada
Espada Vegaq, Cristina

C/ Oaxaca, 20
Tel.: 927 619 757

Clinica del Pie M® Angeles
Fernandez Mol
Fernandez Molina, M® Angeles

Avda. Espafa, 22 Portal 1, 1°D
Tel.: 927 247 861

Clinica del Pie Nuevo Caceres
Dominguez Bustos, Teresa

C/ Juan Solano Pedrero, 28 Bajo
Tel.: 927 231 440

Clinica Podoldgica Cardenal
Cardenal Mogollén, M@ del Pilar
Del Rio Condon, Gala

Avda. Alemania, de, 15
Tel.: 927 035 406

Hospital QuironSalud Caceres
Senso Regodon, Ana

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 900 301 013 -927 181 360

Physical Salud

Acosta Gomez, Laura

C/ Huerta del Conde, 3
Tel.: 654 946 689

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> CACERES CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

Pulido Clinica del Pie Sanchez Sanchez, Purificacion
Pulido Duque, Luis Javier Ronda San Francisco, de, 1

C/ San Pedro de Alcantara, 12-1°B Tel.: 927 012 200 - 927 213 860
Tel.: 699 149 575 - 927 223 429

PSICOLOGIA

Banda Mdrquez, Maria Soledad

C/ Ordesa, 10 Bajo Centro Médico
Monfragie
Tel.: 637 339918

Cebria Garcia, José Manuel

C/ Gbmez Becerra, 18 B 1°
Tel.: 927 260 077

Centro de Psicologia Fernando
Pérez
Pérez Ortega, Fernando José

Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, 6
Local 1
Tel.: 644 706 353

Equilibre Psicologia

Celis Garcia, Aurora

Plaza Noruega, 1

Tel.: 644 819 910

Sanchez Hernandez, Esther

Avda. Espaia, 17 Escalera Derecha,
Despacho 5
Tel: 927 222 639

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Clinica San Francisco

Gey de la Varga, Ricardo

Gil Bedia, Francisco

Mirén Rodriguez, Manuel Francisco

Cita online: reserva Ed‘g’j El profesional sanitario puede Consulta virtual: chatea, habla o haz
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus videollamada con esta especialidad.
autorizaciones en caso de necesidad

> 48



> ODONTOLOGIA GENERAL | Coria <

CACERES PROVINCIA

ALCUESCAR TRATAMIENTOS ESPECIALES
TRATAMIENTOS ESPECIALES FISIOTERAPIA
FISIOTERAPIA Centro Fisioterapia Casar de
Castro Aguilar, Elisabeth Caceres o

Mendo Santiago, Miguel Angel
C/ Real, 46-B
Tel: 927 384 247 C/ Cantarranas, 33

Tel.: 647 575 457
ARROYO DE LA LUZ CORIA
TRATAMIENTOS ESPECIALES ATENCION PRIMARIA
FISIOTERAPIA MEDICINA GENERAL

C. fisioterapia Montana Hurtado

Martinez @

Gomez Preciado, Beatriz Maria Linea Médica: 976 991 1
Hurtado Martinez, Angeles de la Montafa ~ Linea Médica: 976 991 199

C/ Rafael Chaparro, 48 Clinica El Milagro de la Noche
Tel.: 610 803 908 Garcia Gdmez, Manuel

CASAR DE CACERES fuda, Pxtremadura, ©

ATENCION PRIMARIA ENFERMERIA

MEDICINA GENERAL Clinica El Milagro de la Noche
@ Avda. Extremadura, 6

Tel.: 927 500 771

_ _ ATENCION ESPECIALIZADA
Gomez Villa, Pedro ODONTOLOGIA GENERAL
C/ Larga Alta, 55 Bajo

Linea Médica: 976 991 199

Tel.: 927 291 378 Clinica Dental Alonso Barrena
@ Barrena Garcia, Alonso

Avda. Extremadura, 20 1° B
Tel.: 927 503 875

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ La especialidad estd disponible enla APP Quiero

cuidarme Mas

<49



> Miajadas | ODONTOLOGIA GENERAL <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiINICOS

Clinica El Milagro de la Noche

Avda. Extremadura, 6
Tel.: 927 500 771

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Alonso Barrena
Barrena Garcia, Alonso

Avda. Extremadura, 20 1° B
Tel.: 927 503 875

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Diagndstico San Miguel Coria
Arribas Ferndndez, Julio

Fernando Masjoan, Diego

Gil Juan, Joaquin

C/ La Vera, S/N Pol. Ind. Los Rosales
Tel.: 927 508 296

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clifisio
Avda. Virgen Argeme, 52 1° B
Tel.: 927 506 073

PSICOLOGIA

Pizarro Escribano, M° del Mar

Avda. Virgen de Argeme, 52 A-2° C Centro
de Psicologia PsicoRecursos
Tel.: 699 269 021

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

HERVAS
TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

FisioSalud
Andrés Diego, Lidia

C/ Libertad, 3
Tel.: 927 481 425

MIAJADAS

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Clinica Cassillas
Minguet Rojas, Maried Romelia

Paseo Mdrtires, 15
Tel.: 927 161 296

@

ENFERMERIA
Clinica Cassillas
Mufoz Sdnchez, Rocio
Paseo Mdrtires, 15
Tel.: 927 161 296

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Centro Dental Tident
Terrén Molina, Francisco

C/ Martin Cerezo, 1 Bajo
Tel.: 927 161 024

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>50



Clinica Dental Tierras Llanas
Romero Castro, Antonia
C/ Infanta Cristina S/N Bajos (Esquina Av.

Trujillo 109)
Tel.: 927 348 686

Idex Dental

Garcia de Blas Rodriguez, Jesus
Gonzdlez Medina, Jesus
Iglesias Leyva, Jose M®

Moreno Gonzdlez, Marta

Avda. Trujillo, 50
Tel.: 927 347 745

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Centro Dental Tident
Terréon Moling, Francisco

C/ Martin Cerezo, 1 Bajo
Tel.: 927 161 024

Idex Dental

Garcia de Blas Rodriguez, Jesus
Gonzdlez Medina, Jesus
Iglesias Leyva, Jose M®

Moreno Gonzdlez, Marta

Avda. Trujillo, 50
Tel.: 927 347 745

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Centro Dental Tident

Terrén Molina, Francisco

C/ Martin Cerezo, 1 Bajo
Tel.: 927 161 024

Clinica Dental Tierras Llanas
Romero Castro, Antonia

C/ Infanta Cristina S/N Bajos (Esquina Av.
Trujillo 109)
Tel.: 927 348 686

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<51

> RADIOLOGIA DENTAL | Migjadas <

Idex Dental

Garcia de Blas Rodriguez, Jesus
Gonzdlez Medina, Jesus
Iglesias Leyva, Jose M?

Moreno Gonzdlez, Marta

Avda. Trujillo, 50

Tel.: 927 347 745

ATENCION DOMICILIARIA

ASISTENCIA DE ENFERMERIA EN
DOMICILIO

Asistencia 24 horas: 976 991 199

Clinica Cassillas
Tel.: 927 161 296

ASISTENCIA DE MEDICINA GENERAL EN
DOMICILIO

Médico DKV 24 horas: 976 991 199

Clinica Cassillas
Tel.: 927 161 296

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica Casillas Miajadas

C/ Martires, 15 Bj
Tel.: 927 171 296

RADIOLOGIA DENTAL

Centro Dental Tident
Terrén Molina, Francisco

C/ Martin Cerezo, 1 Bajo
Tel.: 927 161 024

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Moraleja | ANALISIS CLINICOS <

Clinica Dental Tierras Llanas
Romero Castro, Antonia
C/ Infanta Cristina S/N Bajos (Esquina Av.

Trujillo 109)
Tel.: 927 348 686

Idex Dental

Garcia de Blas Rodriguez, Jesus
Gonzdlez Medina, Jesus
Iglesias Leyva, Jose M®

Moreno Gonzdlez, Marta

Avda. Trujillo, 50

Tel.: 927 347 745

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Cassillas
Burdalo Lobato, Luis Lorenzo

Paseo Mdrtires, 15
Tel.: 927 161 296

MONTEHERMOSO

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Plaza Morén
Amador Cabezali, Alicia

Gutiérrez Vdzquez, Natacha Vanesa
Pérez Caballero, Macarena

Plaza Moron, 4
Tel.: 927 114 292

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Plaza Morén
Amador Cabezali, Alicia

Gutiérrez Vdzquez, Natacha Vanesa
Pérez Caballero, Macarena

Plaza Moron, 4
Tel.: 927 114 292

Cita online: reserva 2": El pr_ofesionol sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Plaza Moron
Amador Cabezali, Alicia

Gutiérrez Vazquez, Natacha Vanesa
Pérez Caballero, Macarena

Plaza Moron, 4
Tel.: 927 114 292

MORALEJA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Carlos Semedo
Semedo Morales, José Carlos

C/ De la Flor, 11

Tel.: 927 516 150-927 515 639

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Rodriguez Gutiérrez, Laura

C/ Pizarro, 9

Tel.: 927 516 357

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica Dr. Semedo Morales

C/ De la Flor, 7
Tel.: 927 516 151

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>52



> APARATO DIGESTIVO | Navalmoral de la Mata <

RADIOLOGIA DENTAL PEDIATRIA
Rodriguez Gutiérrez, Laura @
C/ Pizarro, 9

Tel.: 927 516 357
NAVALMORAL DE LA MATA

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

&

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Salus Navalmoral

Alvarez Moreno, M® Remedios

Pablo Luengo, 15
Tel.: 927 538 099

Clinica T.M.I

Maldonado Rosas, Caroline Jeannette

Avda. Angustias, 10
Tel.: 927 533 262

@

Policlinica Navalmoral
Arenas Ore, Rubén

Cano Maidana, Javier Anibal
Chachi Parra, Emerson Leao
Chocobar, Ménica Fabiana
Enrique Baudet, Gerardo

Garcia Jiménez, Jose Luis
Merchdan Sanchez, M® Carmen
Rioja Armatta, Gueyssy Celideth

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

@

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<53

Barrera Serrano, Agustin

Paseo De la Estacion, 21 1°
Tel.: 927 530 185

® B

Policlinica Navalmoral
Garcia Jiménez, Jose Luis

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

Ruca Atencion Médica

Especializada
Pascual Marcos, M® Jesus

C/ Mercado, 18
Tel.: 927 608 501

ENFERMERIA

Clinica T.M.I

Avda. Angustias, 10
Tel.: 927 533 262

Policlinica Navalmoral
Millan Herrero, Lorena

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

ATENCION ESPECIALIZADA
APARATO DIGESTIVO

Clinica T.M.I
Carrera Hache, Pura Juliana

Avda. Angustias, 10
Tel.: 927 533 262

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> Navalmoral de la Mata | ODONTOLOGIA GENERAL <

CARDIOLOGIA

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Laboratorio Analisis Martin
Gomez Barrado, José Javier

C/ General Gutiérrez Mellado, 4
Tel.: 927 532 757 - 927 531 704

@
Policlinica Navalmoral

Chocobar, Ménica Fabiana

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

@

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clinica T.M.I

Santiago Pefia, Juan Carlos

Avda. Angustias, 10
Tel.: 927 533 262

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

Barbudo Ousset, Julio

C/ General Gutiérrez Mellado, 4
Tel.: 927 531 704

Policlinica Navalmoral
Arenas Ore, Rubén

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

@

Cita online: reserva 2": El pr_ofesional sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199
Clinica T.M.I
Jiménez Alba, Gonzalo

Avda. Angustias, 10
Tel.: 927 533 262

Policlinica Navalmoral
Cano Maidana, Javier Anibal

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

@

NEUROLOGIA

Neuro - Research

Molina Arjona, José Antonio

C/ General Gutiérrez Mellado, 4
Tel.: 927 532 757
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Miguel Agundez

Vicente
Agundez Vicente, Miguel Vicente

C/ Urbano Gonzalez Serrano, 37 1° B
Tel.: 927 532 554 - 659 342 908

Clinica OdonSalud
Angulo Espinosa, Iveth
Gustavo, Sdnchez Cuesta

C/ Garganta de los Nogales, 2
Tel.: 927 532 230

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 54



> TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA | Navalmoral de la Mata <

Dental Navalmoral
Blanco Calle, Cristina

Ferndndez Nalda, Rubén
Jaurez Aguado, Agustin

C/ Genaro Caqjal, 4 Local

Tel.: 927 776 028

Zabala Rodicio, José Maria

C/ Garcia Paredes, 1-1° Pta 1. ZR Dental
Tel.: 927 533 150

s

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Miguel Agundez
Vicente
Agundez Vicente, Miguel Vicente

C/ Urbano Gonzalez Serrano, 37 1°B
Tel.: 927 532 554 - 659 342 908

Clinica OdonSalud
Angulo Espinosa, Iveth
Gustavo, Sanchez Cuesta

C/ Garganta de los Nogales, 2
Tel.: 927 532 230

Dental Navalmoral
Blanco Calle, Cristina
Ferndndez Nalda, Rubén
Jaurez Aguado, Agustin
C/ Genaro Cajal, 4 Local
Tel.: 927 776 028

Zabala Rodicio, José Maria

C/ Garcia Paredes, 1-1° Pta 1. ZR Dental
Tel.: 927 533 150

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<55

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Miguel Agundez
Vicente
Agundez Vicente, Miguel Vicente

C/ Urbano Gonzalez Serrano, 37 1° B
Tel.: 927 532 554 - 659 342 908

Dental Navalmoral
Blanco Calle, Cristina
Ferndndez Nalda, Rubén
Jaurez Aguado, Agustin
C/ Genaro Cajal, 4 Local
Tel.: 927 776 028

OTORRINOLARINGOLOGIA

Chachi Parra, Emerson Leao
C/ Pablo Luengo, 23 Policlinica Navalmoral
Tel.: 927 530 044

Policlinica Navalmoral
Chachi Parra, Emerson Leao

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

@
PSIQUIATRIA

Miguel Serrano, M® Valvanera

C/ Pablo Luengo, 23 Policlinica Navalmoral
Tel.: 927 530 044

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Mardeni Chami, José Antonio

C/ Pablo Luengo, 23 Policlinica Navalmoral
Tel.: 927 530 044

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> Navalmoral de la Mata | RADIOLOGIA DENTAL <

UROLOGIA

Clinica T.M.I

Urbina Lima, Angel Daniel
Avda. Angustias, 10

Tel.: 927 533 262

Esteban Artiaga, Ricardo
C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiINICOS

Laboratorio Andrés Martin
C/ General Gutierrez Mellado, 4
Tel.: 927 531 704

Policlinica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

ECOCARDIOGRAFIA

Laboratorio Andlisis Martin
Gomez Barrado, José Javier

C/ General Gutiérrez Mellado, 4
Tel.: 927 532 757 - 927 531 704

Policlinica Navalmoral
Herrera Caiizares, Gregory Antonio

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

ECOGRAFIiA UROLOGICA

Clinica T.M.I
Urbina Lima, Angel Daniel

Avda. Angustias, 10
Tel.: 927 533 262

Esteban Artiaga, Ricardo

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

ERGOMETRIA

Policlinica Navalmoral
Herrera Cafizares, Gregory Antonio

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

HOLTER

Policlinica Navalmoral
Herrera Canizares, Gregory Antonio

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica T.M.I
Mohamed Mohamed, Sidi

Avda. Angustias, 10
Tel.: 927 533 262

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Miguel Agundez

Vicente
Agundez Vicente, Miguel Vicente

C/ Urbano Gonzalez Serrano, 37 1° B
Tel.: 927 532 554 - 659 342 908

Clinica OdonSalud
Angulo Espinosa, Iveth
Gustavo, Sdnchez Cuesta

C/ Garganta de los Nogales, 2
Tel.: 927 532 230

g4 Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede
una cita presencial. gestionar las solicitudes de sus
autorizaciones en caso de necesidad

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>56



> PSICOLOGIA | Navalmoral de la Mata <

Dental Navalmoral Tarso - Fisioterapia y Osteopatia
Blanco Calle, Cristina Rodriguez Extremefio, Javier

Ferndndez Nalda, Rubén C/ Ensenada, 17 plaza de los Colodrines
Jaurez Aguado, Agustin Tel.: 927 533 700

C/ Genaro Caqjal, 4 Local

Tel.: 927 776 028 LOGOPEDIA

Rodriguez de la Llave, Elisabeth

C/ Pablo Luengo, 11 1°C Gabinete de
Psicologia y Logopedia
Tel.: 927 532 023

PODOLOGIA

Zabala Rodicio, José Maria

C/ Garcia Paredes, 1-1° Pta 1. ZR Dental
Tel.: 927 533 150

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.

R.M.N.

- — - Clinica del Pie
Dlagnostlco San Mlguel Serrano Gonzdalez, Marcos
Navalmoral

C/ Agustin Carrefio, 3 Bajo
C/ Pablo Luengo, 23 Tel.: 927 531 232

Tel.: 927 532 057 . . .
Clinica podoldgica Blanca Bermejo
TRATAMIENTOS ESPECIALES Bermejo Custodio, Blanca

FISIOTERAPIA C/ Rio Ebro, 19 Bajo

Centro de Fisioterapia Monterde Tel:927 53,2 982
Monterde Bau, Rebeca M® PSICOLOGIA

$/ lRig 2E7br505,11300 Ruca Atencion Médica
el Especializada

Laboratorio Andlisis Clinicos A Clemente Leo, Libertad
Martin Rubio Luengo, Ignacio
Sdnchez Sdnchez, Susana

C/ Mercado, 18
Tel.: 927 608 501

Moreno Ferndndez, Nereida

C/ General Gutiérrez Mellado, 4 Bajos
Tel.: 927 531 704

Policlinica Navalmoral
Didier Malonda, Emilie Josepha
Dominguez Hoyas, Andrea

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mas

<57



> Plasencia | CARDIOLOGIA <

PLASENCIA
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Clinica Soquimex
Manzano Tomé, Clara

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

Prilaex
Barrios Fernandez, Angel

Avda. Del Valle, 8
Tel.: 927 419 990

Urgencias Médicas Placentinas

Mora Sdnchez - Ocaia, Alejandro

Avda. La Salle, 61
Tel.: 927 417 373

@
PEDIATRIA

&

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Sdanchez Pérez, Montserrat

Avda. La Salle, 61
Tel.: 927 417 373

@
ENFERMERIA

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

Cita online: reserva 2": El pr_ofesional sapi_torio puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

Prilaex
Martin - Zaballos Herndndez, Juan Antonio

Avda. Del Valle, 8
Tel.: 927 419 990

Urgencias Médicas Placentinas

Avda. La Salle, 61
Tel.: 927 417 373

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA
Ahmida, Tahar

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 927 418 484

Clinica Soquimex
Ahmida, Tahar

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

Urg.Médicas Placentinas M° Estela

Gomez
Gomez Nieves, M? Estela

C/ La Salle, 61
Tel.: 927 417 373
APARATO DIGESTIVO

Sanchez Barrado, Emilio

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

@
CARDIOLOGIA

Clinica Soquimex
Chocobar, Ménica Fabiana

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>58



Gervas Pabon, Honorio
C/ Alfonso VIII, 12-2°A Cardio Plasencia
Tel.: 662 575 650

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Sanchez Barrado, Emilio

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

@
DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

&

De Manueles Marcos, Fernando

C/ Montano, S/N Instituto Extremerio de
Dermatologia
Tel.: 679 393 380

GERIATRIA

Clindex ESPJ

Heredia Pons, Jean Carlo

C/ Alba de Tormes, 2 Bajo 8
Tel.: 927 002 824

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

&

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Monrobel Alcantara, Antonio

C/ Sor Valentina Miron, 88 2 Bajo A
Tel.: 927 420 807

@

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<59

> ODONTOLOGIA GENERAL | Plasencia <

Clinica Mencia
De la Torriente Benito, Carmen

C/ San Ildefonso, 4
Tel.: 927 410 472

@
MEDICINA INTERNA

Gazapo Navarro, M° Teresa

Avda. La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

@
NEUROLOGIA

Neuro - Research
Molina Arjona, José Antonio

Plaza Mayor, 26 1° C
Tel.: 914 647 696

ODONTOLOGIA GENERAL

Blanco Toboso, Jeréonimo

C/ Cartas, 5-1°
Tel.: 927 416 152

Jiménez Moreno, Sonia
Monroy Cotallo, Melissa

C/ Julian Besteiros, 14 Bajo

Tel.: 927 425 991

Manzano Solo de Saldivar, Damidn
Avda. Juan Carlos I, 4

Tel.: 927 412 501

Vaquero Montecino, Francisco
Javier

C/ Canada Real, 2 1°B
Tel.: 927 425 011

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> Plasencia | UROLOGIA <

ODONTOLOGIA IMPLANTES

OTORRINOLARINGOLOGIA

Jiménez Moreno, Sonia
Monroy Cotallo, Melissa

C/ Julian Besteiros, 14 Bajo
Tel.: 927 425991
Manzano Solo de Saldivar, Damidan

Avda. Juan Carlos I, 4
Tel.: 927 412 501

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Manzano Solo de Saldivar, Damidan

Avda. Juan Carlos I, 4
Tel.: 927 412 501

OFTALMOLOGIA

Blazquez Regidor, Enrique
C/ La Salle, 22 Bajo

Tel.: 927 414 509

Campos Polo, Rafael

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 650 223 391

Carril Nunez, Jeremias

Avda. de la Vera, 2 6° A

Tel.: 927 415 685

Clinica Soquimex
Sancho Pérez, Angel Felipe

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484
Sancho Pérez, Angel Felipe

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 927 418 484

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Clinica Soquimex
Ibarrondo Pastrana, Javier

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484 - 639 130 533

@)
PSIQUIATRIA

Blanco Gonzdlez, Angel Luis

C/ La Salle, 61
Tel.: 659 448 731

@)
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

&

Blanco Blanco, Eduardo

C/ Luis de Toro, S/N
Tel.: 927 425 090

@

Clinica Laconte
Teruel Collazos, José Luis

Luis de Toro S/N
Tel.: 927 425 090

@
UROLOGIA

Esteban Artiaga, Ricardo

C/ La Salle, 22 (Clinica Soquimex)
Tel.: 638 617 625

@

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>60



CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITALIZACION GENERAL

> RADIOLOGIA DENTAL | Plasencia <

ERGOMETRIA

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS cLiNICOS

Eurofins Laboratorio Adame

C/ La Merced, 7

Tel: 927 424 123

Urgencias Médicas Plancentinas

Avda. Salle, 61
Tel.: 927 417 373

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clinica Mencia

C/ San Ildefonso, 4
Tel.: 927 410 472

ECOCARDIOGRAFIA

Clinica Soquimex
Chocobar, Ménica Fabiana

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

Gervas Pabon, Honorio

C/ Alfonso VIII, 12-2°A Cardio Plasencia
Tel.: 662 575 650

ECOGRAFiA UROLOGICA

Esteban Artiaga, Ricardo

C/ La Salle, 22 (Clinica Soquimex)
Tel.: 638 617 625

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico @

<61

Clinica Soquimex
Chocobar, Ménica Fabiana

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

HOLTER

Clinica Soquimex
Chocobar, Ménica Fabiana

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

MAMOGRAFIA

Centro Diagnostico Recoletas
Plasencia

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 927 904 536

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

RADIOLOGIA DENTAL

Blanco Toboso, Jeronimo
C/ Cartas, 5-1°

Tel: 927 416 152

Jiménez Moreno, Sonia
C/ Julian Besteiros, 14 Bajo
Tel.: 927 425 991

Vaquero Montecino, Francisco

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> Plasencia | PREPARACION Y RECUPERACION POSTPARTO <

Javier
C/ Canada Real, 2 1°B
Tel.: 927 425 011

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Sanesco
Rodas Fuentes, Ana Maria

C/ San Calixto, 8 Bajo
Tel.: 927 418 635

LOGOPEDIA

Centro Diagndstico Recoletas

Plasencia
Santos Corchete, Santiago

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 927 904 536

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.AC.

Centro Diagndstico Recoletas
Plasencia
Santos Corchete, Santiago

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 927 904 536

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

FISIOTERAPIA

Clinica Laconte
Mateos Mateos, Pablo
Ortiz Crespo, Gonzalo

Luis de Toro S/N
Tel.: 927 425 090
Felipe Tomé, M? del Pilar

C/ Julian Besteiro, 2 Brisa Fisioterapia
Tel.: 927 763 048 - 634 932 723

@4 Cita online: reserva
una cita presencial.

2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

Fonodil M.P.
Monroy Pajares, Raquel

C/ D Leonor de Pantagenet, 2 1° A
Tel.: 675 678 602

Gabinete Versus
De la Fuente NUfez, M® Vanesa

C/ Sor Valentina Miron, 45
Tel.: 927 009 267
PODOLOGIA

Alfageme Garcia, M® del Pilar

Avda. Grupo 14, 1 Clinica Podoldgica
Placentina
Tel.: 927 410 848

Clinica Mateos
Mateos Simén, Piedad

Avda. del Valle, 2 Bajo
Tel.: 927 413 531

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 976 991 199

Sanesco

C/ San Calixto, 8 Bajo
Tel.: 927 418 635

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

>62



PSICOLOGIA

> ODONTOLOGIA ORTODONCIA | Talayuela <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

Centro de Psicoterapia Inter - CD  DIAGNOSTICO

Diaz Laso, M® Adoracion
Iglesias Fernandez, Maria Cristina

C/ Cueva de la Serrana, 2 Bloque 8 Bajo B

Tel.: 927 406 522

Garcia Barbero, M? Paloma
C/ Luis de Toro, 1 Clinica Laconte
Tel.: 676 093 242

Prilaex
Clemente Gutiérrez, Tatiana

Avda. Del Valle, 8
Tel.: 927 419 990

TRATAMIENTO DEL DOLOR

RADIOLOGIA DENTAL

Rodrigo Cobos, Maria José

C/ Horno, 8 Clinica Dental Serradilla
Tel.: 927 407 004

TALAYUELA

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dual Dental
Ferndndez Pérez - Grueso, Eduardo
Gonzalez Encinas, Belén
Moreno Moreno, Alberto

C/ Manuel Mas, 59

Clindex ESPJ

Heredia Pons, Jean Carlo

C/ Alba de Tormes, 2 Bajo 8
Tel.: 927 002 824

SERRADILLA

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Tel.: 927 578 072
ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dual Dental
Fernandez Pérez - Grueso, Eduardo
Gonzalez Encinas, Belén
Moreno Moreno, Alberto

C/ Manuel Mas, 59
Tel.: 927 578 072

Rodrigo Cobos, Maria José

C/ Horno, 8 Clinica Dental Serradilla
Tel.: 927 407 004

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dual Dental
Ferndndez Pérez - Grueso, Eduardo
Gonzalez Encinas, Belén

Rodrigo Cobos, Maria José

C/ Horno, 8 Clinica Dental Serradilla
Tel.: 927 407 004

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<63

Moreno Moreno, Alberto

C/ Manuel Mas, 59
Tel.: 927 578 072

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mas



> Trujillo | ODONTOLOGIA IMPLANTES <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dual Dental
Moreno Moreno, Alberto

C/ Manuel Mas, 59
Tel.: 927 578 072

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Rodriguez Latorre, Jessica

C/ Manuel Mas, 31 Clinica Vesalio
Tel.: 927 508 098

TRUJILLO
ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

&

Linea Médica: 976 991 199

Clinica Cassillas

Bicet Hechavarria, Gilsis Dellanira
Plaza Rubio, M®* Carmen

C/ Ramény Cajal, 14

Tel.: 927 323 202

@
Clinica Dr. Javier Caldito

Caldito Novillo, Javier

C/ Sola, 5-BAJO .
Tel.: 927 322 844

@

g4 Cita online: reserva 2": El profesional sanitario puede
gestionar las solicitudes de sus

una cita presencial.

ENFERMERIA

Clinica Cassillas
Mufioz Sdnchez, Rocio
C/ Ramény Cajal, 14
Tel.: 927 323 202

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Centro Odontoldgico Aqua
Bueno Marquina, Eva

Mafas Pablos, Javier

Nazzal Nicola, George

Rivera Pablos, Rosario

Tawfiq Hijazi, Alsadi

Avda. Migjadas, 10 Bajo A

Tel.: 927 321 407

Palacios Crespo, Guadalupe
Ripollés de Ramén, Jorge

Sanchez Mufoz, Ignacio

Avda. Migjadas, 43 Clinica Dental Orbident
Tel.: 927 322 915

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Centro Odontolégico Aqua
Tawfiq Hijazi, Alsadi

Avda. Migjadas, 10 Bajo A

Tel.: 927 321 407

Palacios Crespo, Guadalupe
Ripolles de Ramon, Jorge

Sadnchez Munoz, Ignacio

Avda. Migjadas, 43 Clinica Dental Orbident
Tel.: 927 322 915

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

autorizaciones en caso de necesidad

> 64



ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Centro Odontoldgico Aqua
Tawfiq Hijazi, Alsadi

Avda. Migjadas, 10 Bajo A
Tel.: 927 321 407

Palacios Crespo, Guadalupe
Ripollés de Ramén, Jorge

Sanchez Mufoz, Ignacio

Avda. Migjadas, 43 Clinica Dental Orbident
Tel.: 927 322 915

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica Casillas Trujillo

C/ Ramoén y Cajal, 14
Tel.: 927 323 202

Clinica Dr. Caldito Novillo

C/ Sola, 7
Tel.: 927 322 844

RADIOLOGIA DENTAL

Centro Odontoldgico Aqua
Tawfiq Hijazi, Alsadi

Avda. Migjadas, 10 Bajo A
Tel.: 927 321 407

Palacios Crespo, Guadalupe
Ripollés de Ramén, Jorge
Sdnchez Muioz, Ignacio

Avda. Migjadas, 43 Clinica Dental Orbident
Tel: 927 322 915

(()) E-receta: recibe la receta electrdnica por el médico

<65

> PODOLOGIA | Valencia de Alcdntara <

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Cassillas

Burdalo Lobato, Luis Lorenzo
C/ Ramoény Cajal, 14

Tel.: 927 323 202

Clinica Dr. Javier Caldito
Caldito Novillo, Javier

C/ Sola, 5-BAJO .
Tel.: 927 322 844

PODOLOGIA

Clinica de Podologia Sonia Oliva
Fabidn
Oliva Fabidn, Sonia

Cllja Del Portugués, 8
Tel.: 927 321 766

VALENCIA DE ALCANTARA

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Centro de Fisio José Luis Carrillo

Navas
Carrillo Navas, José Luis

C/ Esteban Lopez, 44 .
Tel.: 927 582 588

PODOLOGIA

Centro de Fisio José Luis Carrillo
Navas
Carrillo Navas, José Luis

C/ Esteban Lopez, 44 .
Tel.: 927 582 588

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas

&



DKV CLUB SALUD Y BIENESTAR

Tu club de descuentos en servicios de salud

DKV Club Salud y Bienestar ofrece todo tipo de servicios de cuidado, prevencién,
belleza, apoyo a la familia, ayuda en el hogar y muchos mds, a unos precios
ventajosos para clientes. En la tienda online del DKV Club Salud y Bienestar podrds
ver de una forma dgil y sencilla todos los servicios y promociones que ofrecemos en
todo el territorio nacional, con pago online por adelantado para facilitar tus gestiones.

iDescubre todas las ofertas!

www.dkvclubdesalud.com

1. Servicios de promocioén
de la salud

« Servicios wellness, balnearios y spas
« Dietética
« Vigjes y paquetes de bienestar

2. Servicios preventivos

« Estudios genéticos predictivos

 Deshabituaciéon tabdquica

« Conservacién de sangre del cordén
umbilical

+ Estudio biomecdnico de la marcha

+ Diagnéstico nutricional

« Diagnéstico prenatal no invasivo

+ Chequeos, certificados y
reconocimientos médicos

EI'

3. Servicios médicos, cosméticos
o estéticos

« Cirugia refractiva de la miopia,
hipermetropia y astigmatismo

« Cirugia de la presbicia

« Belleza y medicina estética

« Medicina deportiva

4, Servicios sanitarios
complementarios

« Fertilidad y reproduccion asistida

« Tratamiento del sobrepeso y la obesidad

+ Psicologia

+ Psicopedagogia

+ Conservacion patrimonio genético
biobancos ADN

> 66



5. Servicios de autocuidado
personal

Salud auditiva
Salud capilar
Opticas

Ortopedia
Parafarmacia online

6. Servicios de reeducacion
o rehabilitacion

Terapia de reeducacion de los trastornos
del habla o lenguaje

Tratamientos de trastorno del suefio
(CPAP)

Programa de entrenamiento o
reeducacion del suelo pélvico a través
del Kit Birdi

Apoyo Psicolégico en edad escolar y
para nifios con TDA

Servicios online: Preparacién al parto,
App para dejar de fumar y cuidado
virtual con Nannyfy

¢Como funciona?

7. Servicios sociosanitarios
y de asistencia familiar

« Servicios de apoyo a hospitalizados
dependientes o personas solas

« Cuidados post parto en el hogar

+ Servicios ayuda domiciliaria

« Servicio de teleasistencia fija y movil

« Servicio de adaptacién del hogar

+ Red de residencias de tercera edad

« Sistema de apartamentos asistidos

8. Novedades

 Pruebas diagnoésticas y de proteccion
COVID-19

+ Salud mental, Meditacién y mindfulness

« Servicios del cuidado de la salud Senior

« Servicios discapacidad e integracion

+ Servicios medioambientales y
sostenibilidad

« Estudios moleculares personalizados
con test ADN

Al iniciar sesién con tu usuario podrds consultar el servicio, ver la relacién de profesiona-
les sanitarios y conocer el precio de cada uno de las promociones que ofrecemos en DKV
Club Salud y Bienestar, siempre consiguiendo precios y descuentos ventajosos dentro

del mercado. Al comprar el servicio deseado podrds escoger tu centro de conveniencia y
concertar dia y hora con el profesional.

Para més informacién de funcionamiento puedes contactar con el teléfono 900 810 670
o consultar nuestro apartado de “Cémo Funciona” en la web.

iNo te lo pierdas! Disfruta de todos estos servicios exclusivos visitando la pdagina del
DKV Club Salud y Bienestar: www.dkvclubdesalud.com

<67



OFICINAS DKV

A CORUNA

Alfredo Vicenti, 17-19
15004 A Coruia

Tel.: 981 145 439

ALBACETE

Blasco Ibdnez 8, Local bajo
02004 Albacete

Tel.: 967 237 939

ALICANTE

Reyes Catélicos, 17
03003 Alicante
Tel.: 965 135 967

ALMERIA

General Tamayo, 8

(esquina Marqués de Comillas)
04004 Almeria

Tel.: 950 259 255

AVILA

Duque de Albaq, 6 portal 2. 3°D
05001 Avila

Tel.: 921 413 160

BADAJOZ

Av. Sinforiano Madrofiero, 11
06011 Badajoz

Tel.: 924 220 518

BARCELONA

P° de Gracia, 55-57
08007 Barcelona
Tel.: 932 140 000

Hospitalet (Barcelona)
Pau Casals, 23, baixos
08901 L’Hospitalet

Tel: 933382714

Mataré (Barcelona)
Plaga de les Tereses, 35
08302 Matard

Tel.: 937 574 300

Sabadell (Barcelona)

Narcis Giralt, 2 (Duran i Sors, 2-4)
08202 Sabadell

Tel.: 937 276 400

BILBAO

Rodriguez Arias, 23, 4° pl. Dpto. 14
48011 Bilbao

Tel.: 946 099 991

BURGOS

Av. Arlazon 34 - Villa Pilar 2
09004 Burgos

Tel.: 947 260 352

CACERES

Av. Virgen de Guadalupe, 22
10001 Cdceres

Tel.: 927 212 250

CADIZ

Algeciras y Campo de Gibraltar
Teniente Garcia de la Torre, 1

11201 Algeciras

Tel.: 956 587 116

Jerez de la Frontera (Cadiz)
Equiluz 2, bajo

11402 Jerez

Tel.: 956 326 312

CASTELLON

Av. Rey Don Jaime, 74
12001 Castellén

Tel.: 964 229 212

> 68



CEUTA

Delgado Serrano, 1, puerta 6-7
51001 Ceuta

Tel.: 956 524 082

CIUDAD REAL

Plaza Puerta de Alarcos, 4, 4° H
13002 Ciudad Real

Tel.: 856 150 804

CORDOBA

Av. de la Libertad, 18-20
14006 Cérdoba

Tel.: 957456398

GIRONA

Bacia, 1, baixos
17001 Girona
Tel.: 972 204 368

GRANADA

Parque de las Ciencias, 1
18006 Granada

Tel.: 958 259 454

GUADALAJARA
Alamin, 3,8 local 1 A
19005Gguadalajara
Tel.: 678 560 361

HUELVA

Av. de la Rig, 8
21001 Huelva
Tel.: 959 249 108

HUESCA
Cabestany, 17 bajos
22005 Huesca

Tel.: 974 245 511

JAEN
Extremadura 2
23009 Jaén

Tel.: 953 815 693

<69

LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Av. Mesa y Lépez, 2-4

35007 Las Palmas

Tel.: 928 263 030

LEON

Marqueses de San Isidro, 16
24004 Lebn

Tel.: 987 208 711

LEON (CONSULTORIO)
Marqueses de San Isidro, 16
24004 Leodn

Tel.: 987 208 212

LLEIDA

Av. Prat de la Riba, 23
25006 Lleida

Tel.: 973 280 046

LOGRONO

Plaza Diversidad, 5 bajo
26001 Logrofo

Tel.: 941 289 000

LUGO

San Roque, 4
27002 Lugo

Tel.: 982 220 900

MADRID

Diego de Ledn, 45
28006 Madrid
Tel.: 913 790 400

MALAGA
Cuarteles, 45, local 1
29002 Mdlaga

Tel.: 952 220 405

MELILLA

General O’Donnell, 25
52001 Melilla

Tel.: 952 696 286



MURCIA

Av. Ronda Norte, 14
30009 Murcia

Tel.: 968 291 190

OURENSE
Progreso, 151 bajo
32003 Ourense
Tel: 988 511 313

OVIEDO

Marqués de Teverga, 7
33005 Oviedo

Tel.: 985 289 053

PALENCIA

Becerro de Bengoaq, 20, bajo
34001 Palencia

Tel.: 979 170 597

PALMA DE MALLORCA
Ramoén y Cajal, 21 bajos
07011 Palma de Mallorca
Tel.: 971 763 960

PAMPLONA
Ermitagaia, 5-7, bajo
31008 Pamplona

Tel.: 948 276 025

SALAMANCA

Pza. Julidn Sanchez El Charro, 2
37005 Salamanca

Tel.: 923 257 066

SAN SEBASTIAN
Pefia y Goii, 2 bajo
20002 San Sebastidan
Tel.: 943 277 755

SANTANDER
Castilla, &4

39002 Santander
Tel.: 942 373 574

SEGOVIA

Gobernador Fdez. Jiménez, 1-1° izda
40001 Segovia

Tel.: 921 431912

SEVILLA

Miguel Rodriguez Pifero, 4
41013 Sevilla

Tel.: 954 280 202

SORIA

Fueros de Soria, 7
42003 Soria

Tel.: 975212 026

TARRAGONA
Pare Palau, 5
43001 Tarragona
Tel.: 977 225514

TENERIFE

El Pilar, 58

38002 Santa Cruz de Tenerife
Tel.: 922 244 838 /922 152 255

TERUEL

Mariano Mufioz Nogués, 1 1° Izda.
44001 Teruel

Tel.: 978 041 380

TOLEDO

Uruguay, 1, local 9

(esquina Travesia de Colombia)
45005 Toledo

Tel.: 677 414 850

Talavera de la Reina (Toledo)
Joaquina Santander, 13, local
45600 Talavera de la Reina

Tel.: 825933 628

VALENCIA

Navarro Reverter, 24
46004 Valencia

Tel.: 963 330 671

>70



VALLADOLID
Gamazo, 18
47004 Valladolid
Tel.: 983 395 211

VIGO

Garcia Barbon, 7
36201 Vigo

Tel.: 986 441 881

VITORIA-GASTEIZ
Pio XIL, 4 bajo

01004 Vitoria-Gasteiz
Tel.: 945 102 402

ZAMORA
Veterinario Reina, 4
49014 Zamora

Tel.: 980 557 005

ZARAGOZA

Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza

Tel.: 976 289 200

<71



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Abellanas Oar, Mdaximo: 42

Acosta Gémez, Laura: 47

Agundez Vicente, Miguel Vicente: 54,
55,56

Ahmida, Tahar: 33, 58

Alfageme Garcia, M® del Pilar: 62
Alvarez Cuadrado, Raquel: 38, 40, 46
Alvarez Gonzdlez, Manuel: 41
Alvarez Moreno, M? Remedios: 53
Amador Cabezali, Alicia: 52

Amarilla Jiménez, M® Antonia: 45
Andrés Diego, Lidia: 50

Angulo Espinosa, Iveth: 54, 55, 56
Arenas Ore, Rubén: 53, 54

Arribas Ferndndez, Julio: 45, 46, 50
Banda Mdrquez, Maria Soledad: 48
Barbudo Ousset, Julio: 54

Barrantes Pedrera, Sergio: 37, 38, 39,
45

Barrena Garcia, Alonso: 49, 50
Barrera Serrano, Agustin: 53

Barrios Ferndndez, Angel: 58

Baydn Porras, Rosa Maria: 41

Beltran Sanchez, Ana Maria: 37
Bermejo Custodio, Blanca: 57
Bermudez Martinez, Rafael: 40

Bicet Hechavarria, Gilsis Dellanira: 64
Blanco Blanco, Eduardo: 42, 60
Blanco Calle, Cristina: 55, 57

Blanco Gonzdlez, Angel Luis: 41, 60
Blanco Toboso, Jerénimo: 59, 61
Bldzquez Regidor, Enrique: 60

Bueno Marquina, Eva: 64

Bueno Montilla, Rocio: 41

Burdalo Lobato, Luis Lorenzo: 52, 65
Caldera Gémez, David: 37, 39, 46
Caldito Novillo, Javier: 64, 65

Camins Dianda, Jorge Alberto: 38, 39,
40

Campos Polo, Rafael: 60

Cano Maidana, Javier Anibal: 53, 54
Cafnete Dominguez, Manuel: 41

Cardenal Mogollén, M@ del Pilar: 47
Cardenal Murillo, Francisco J.: 35
Carrera Hache, Pura Juliana: 53
Carril Nuhez, Jeremias: 60

Carrillo Navas, José Luis: 65

Castro Aguilar, Elisabeth: 49

Cebria Garcia, José Manuel: 48
Celis Garcia, Aurora: 48

Centro Diagnéstico Recoletas
Plasencia: 61

Centro Médico Monfragiie: 33, 43
Centro de Patologia T. Porcell: 43
Ceres Salud: 33

Chachi Parra, Emerson Leao: 53, 55
Chamorro Rodriguez, Francisco: 32
Chocobar, Ménica Fabiana: 53, 54, 58,
61

Clemente Gutiérrez, Tatiana: 63
Clemente Leo, Libertad: 57

Clifisio: 50

Clindex ESPJ: 23

Clinica Casillas Miagjadas: 51

Clinica Casillas Trujillo: 65

Clinica Cassillas: 51

Clinica Dental Montero Mariscal: 40
Clinica Dr. Caldito Novillo: 65
Clinica Dr. Semedo Morales: 52
Clinica El Milagro de la Noche: 49, 50
Clinica Mencia: 61

Clinica Odont.Alvarez Olivenza: 39
Clinica Radiologia Dr.Arribas: 44
Clinica San Francisco: 22, 32, 44, 45
Clinica Soquimex: 23, 58, 61, 62
Clinica T.M.I: 53

Cordero Vaquero, Ana Alejandra: 36
Costo Campoamor, Alberto: 37

Ctro de Fisioterapia Raul Fdez Cuenca:

47

Daniel Vega, Enrique: 41

Davila Villalobos, Orlando Rafael: 36
Ddvila Villalobos, Orlando Rafael: 36
Daviu Alted, Juan Carlos: 38, 39

>72



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

De Dios Calama, Marta Soledad: 38, Fernando Masjoan, Diego: 50

39, 40 Fonseca Pavédn, Jorge: 38, 39, 40
De Manueles Marcos, Fernando: 35, 59 Foruria Franco, Antonio Maria: 33, 34
De Santos Iglesias, Francisco Juan: 34 Fraile Gdmez, Juana: 36

De Soto Cardenal, Marta: 36 Framifan de Miguel, Andrés: 45

De la Fuente Nufez, M® Vanesa: 62 Fresno Alba, Santiago: 36, 44

De la Torriente Benito, Carmen: 59 Gabinete Logopedia Santa Ana: 47
Del Pino Alvarez, Francisco: 35 Gamero Telo, José Luis: 45

Del Rio Condén, Gala: 47 Garcia Barbero, M® Paloma: 63
Delgado Buisdn, José Miguel: 38, 39, Garcia Cava, Ana Maria: 47

40, 46 Garcia Gémez, Javier: 41

Delgado Buisdn, Kika Esperanza: 38, Garcia Gémez, Manuel: 49

46 Garcia Gonzdlez, Antonio: 42, 44
Delgado Callao, Santiago: 43, 44 Garcia Guisado, Alfonso: 37
Diagnéstico San Miguel Caceres: 46 Garcia Jiménez, Jose Luis: 53
Diagnostico San Miguel Navalmoral: Garcia Jiménez, Marta: 41

57 Garcia de Blas Rodriguez, Jesus: 51, 52
Diaz Blasco, Javier: 34, 46 Garias Lepe, Juan: 38, 39, 40, 46
Diaz Cortegana, Francisco de Asis: 34, Gazapo Navarro, M® Teresa: 59

L4, 45 Gervds Pabén, Honorio: 59, 61

Diaz Laso, M® Adoracion: 63 Gey de la Varga, Ricardo: 48

Diaz Millanes, Juan Antonio: 35 Gil Bedia, Francisco: 48

Didier Malonda, Emilie Josepha: 57 Gil Juan, Joaquin: 50

Dominguez Bustos, Teresa: 47 Gomez Barrado, José Javier: 34, 44,
Dominguez Hoyas, Andrea: 57 54,56

Duranti Abab, Mabel Alicia: 36 Gomez Martin, Cristina: 35

Enciso Izquierdo, Fidel J.: 36 Gomez Munoz, Jesus: 43

Enrique Baudet, Gerardo: 53 G6émez Nieves, M? Estela: 58
Espada Vegaq, Cristina: 47 Goémez Preciado, Beatriz Maria: 49
Esteban Artiaga, Ricardo: 56, 60, 61 Gémez Villa, Agapito: 32

Eurofins Lab. Hospital San Francisco: Gomez Villa, Pedro: 49

43 Gémez Vivas, Raquel: 47

Eurofins Laboratorio Adame: 61 Gonzdlez Chamorro, Teresa: 38, 39,
Eurofins Megalab Laboratorio Servia: 40, 46

43 Gonzdlez Encinas, Belén: 63

Felipe Tomé, M del Pilar: 62 Gonzdlez Fernandez, Yanetsy: 38, 39,
Fernandez Bermejo, Miguel: 34, 47 40

Ferndndez Dominguez, Enrique: 42 Gonzdlez Gonzdlez, José Manuel: 35
Fernandez Ferndndez, M® Teresa: 35 Gonzdlez Martinez, Francisco Javier:
Ferndndez Molina, M Angeles: 47 33

Fernandez Nalda, Rubén: 55, 57 Gonzdlez Martinez, Yudaymis: 33
Ferndndez Pérez - Grueso, Eduardo: 63 Gonzdlez Medina, Jesus: 51, 52

<73



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Gonzdlez Muhiz, José Ramén: 45
Guillen Palomino, Miriam: 33
Gustavo, Sdnchez Cuesta: 54, 55, 56
Gutiérrez Vazquez, Natacha Vanesa:
52

Herdndez Romero, José Luis: 35
Heredia Pons, Jean Carlo: 59, 63
Herndndez Carretero, Eusebio: 42
Herndndez Herndndez, Fco.Javier: 35
Herrera Canizares, Gregory Antonio:
56

Herrero Herrero, José: 41

Herrero Reder, Miguel: 32

Holgado Cebridn, Daniel: 33

Hospital QuironSalud Céceres: 22, 32,
33, 43,46

Hurtado Martinez, Angeles de la
Montana: 49

IMC Fisioterapia: 47

Ibarrondo Pastrana, Javier: 60
Iglesias Ferndndez, Maria Cristina: 63
Iglesias Leyva, Jose M®: 51, 52
Iglesias Roso, M® José: 37, 38, 39
Jaraiz Arroyo, José Miguel: 35

Jaurez Aguado, Agustin: 55, 57
Jiménez Alba, Gonzalo: 54

Jiménez Amaya, Marisol Soledad: 32
Jiménez Caballero, Pedro Enrique: 37
Jiménez Jiménez, Félix Xavier: 37
Jiménez Moreno, Sonia: 59, 60, 61
Kines 88 Centro Fisioterapia: 47
Kines 88: 47

Laboratorio Andrés Martin: 56
Laboratorio Turégano - Flores: 43
Larrazabal Murillo, Jesus: 34

Liberal Bejarano, Juan Antonio: 41
Lépez Martinez, Carolina: 33

Lopez Masegosa, Alberto Vicente: 40
Lopez Sanchez, Raimundo: 35
Lorenzo Roncero, José Manuel: 41
Luengo Solis, Isabel: 33

Macayo Sdnchez, Anselmo: 44, 45

Maldonado Rosas, Caroline Jeannette:
53

Manzano Solo de Saldivar, Damidn:
59, 60

Manzano Tomé, Clara: 58

Manas Pablos, Javier: 64

Maoued El Maoued, Raed: 41
Maqueda Gonzdlez, Paula: 41
Marcelo Benito, Pablo de: 41
Mardeni Chami, José Antonio: 55
Marqués Parrilla, Carlos: 42

Marti Pefia, Manuel: 41

Martin - Zaballos Herndndez, Juan
Antonio: 58

Martin Borregén, Jesus: 32

Masa Jiménez, Juan Fernando: 37
Mata Gémez, Jacinto: 37

Mateos Mateos, Pablo: 62

Mateos Simén, Piedad: 62

Mendo Santiago, Miguel Angel: 49
Merchdn Sanchez, M® Carmen: 53
Meridefio Galdn, Ignacio: 38, 39, 40,
46

Miguel Serrano, M® Valvanera: 55
Millan Herrero, Lorena: 53

Minguet Rojas, Maried Romelia: 50
Miranda Zambrano, Antonio David: 37
Mirén Dominguez, Alejandro: 42
Mirén Rivero, José Luis: 42

Mirén Rodriguez, Manuel Francisco: 48
Mohamed Mohamed, Sidi: 56
Molina Arjona, José Antonio: 54, 59
Monrobel Alcdntara, Antonio: 59
Monroy Cotallo, Melissa: 59, 60
Monroy Pgjares, Raquel: 62
Montafes Areste, Daniel: 42
Monterde Bau, Rebeca M®: 57
Montero Mariscal, Rafael: 38, 39
Montero Panadero, Azahara: 36
Monturiol Jalén, Alberto: 35

Mora Sdnchez - Ocafa, Alejandro: 58
Moreno Ferndndez, Nereida: 57

>74



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <

> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Moreno Gil, M® del Puerto: 42
Moreno Gonzdlez, Marta: 51, 52
Moreno Moreno, Alberto: 63, 64
Moroli, Francesco: 41

Mufoz Sdnchez, Rocio: 50, 64

Muro Plaza, Manuel: 40

Naharro Carrasco, Julio: 36

Nazzal Nicola, George: 64

Oliu San Miguel, Detlef: 35

Oliva Fabidan, Sonia: 65

Olivenza Sanchez, Ana: 38, 40, 46
Ortega Mariscal, Javier: 43, 44

Ortiz Crespo, Gonzalo: 62

Pacheco Calvente, M® Auxiliadora: 33,
34

Palacios Crespo, Guadalupe: 64, 65
Palma Blanco, Cristina: 33
Palomino Garcia, Raquel Teresa: 34,
44, 45

Pascual Aguirre, Maria Isabel: 36
Pascual Marcos, M® Jesus: 53

Pefia Rosas, Lyliam Cristina: 32
Peralta Escribano, Fco Javier: 40
Perco Durdn, Patricia: 39, 40, 46
Pérez Caballero, Macarena: 52
Pérez Ferndndez, Severino: 36
Pérez Ortega, Fernando José: 48
Pintado Vidal, Concepcién: 32
Pizarro Escribano, M® del Mar: 50
Plaza Rubio, M Carmen: 64
Policlinica Navalmoral: 56

Porro Ferndndez, M® Rosa: 34, 44, 45
Pulido Duque, Luis Javier: 48
Quijada Gutiérrez, Ismael: 39, 40, 46
Rioja Armatta, Gueyssy Celideth: 53
Ripollés de Ramén, Jorge: 64, 65
Rivas Arias, Francisco Javier: 36
Rivera Pablos, Rosario: 64

Rodas Fuentes, Ana Maria: 62
Rodrigo Cobos, Maria José: 38, 40, 46,
63

Rodriguez Extremenio, Javier: 57

<75

Rodriguez Gutiérrez, Laura: 52, 53
Rodriguez Latorre, Jessica: 64
Rodriguez Martin - Millanes, Eladio: 42
Rodriguez Ramirez, Gloria Isabel: 37
Rodriguez de la Llave, Elisabeth: 57
Romdn Garcia, Juan Carlos: 32
Romero Castro, Antonia: 51, 52
Romero Martinez, Maria Nieves: 39,
40, 46

Rubio Luengo, Ignacio: 57

Rubio Regalado, Juan José: 41
Salazar Criado, Rubén: 39, 40, 46
Salguero Ruiz, Fco Javier: 41
Sénchez Alia, Antonio: 45

Sanchez Barrado, Emilio: 58, 59
Sénchez Ferndndez, Antonio: 36, 44
Sénchez Herndndez, Esther: 48
Sénchez Mufnoz Torrero, Juan
Francisco: 37

Sdnchez Munoz, Ignacio: 64, 65
Sanchez Ortega, Isabel: 47
Sénchez Pérez, Montserrat: 58
Sénchez Sdnchez, Purificacion: 48
Sénchez Sdnchez, Susana: 57
Sancho Pérez, Angel Felipe: 40, 41, 60
Sanesco: 62

Santano Arias, Fernando: 32
Santiago Pefa, Juan Carlos: 54
Santos Corchete, Santiago: 62
Santos Garcia, Marian: 38

Santos Martinez, Juan José: 41
Semedo Morales, José Carlos: 52
Senso Regodon, Ana: 47

Serrano Gonzalez, Marcos: 57
Serrano Romero, Elisabet: 47

Solis Garcia, José M 42

Suero Castro, Santiaga: 33

Tawfiq Hijazi, Alsadi: 64, 65

Terrén Molina, Francisco: 50, 51
Teruel Collazos, José Luis: 60
Tovar Manzano, Gaspar: 32
Turégano Albarrdn, Filomena: 32



> Centro coordinador de urgencias: 900 300 799 <
> INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS <

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Ulecia Garcia, Rafael: 33

Urbina Lima, Angel Daniel: 43, 56
Urgencias Médicas Placentinas: 58
Urgencias Médicas Plancentinas: 61
Vaquero Montecino, Francisco Javier:
59, 62

Vega Curiel, Angel José: 42

Vega Ferndndez, Jorge Manuel: 34, 44
Vega Roucher, Marcos: 32

Velayos Aranda, Alvaro: 33

Vizuete Ledn, José Maria: 32

Zabala Rodicio, José Maria: 55, 57

>76



¢Cudl es el primer paso? No decidir solo y dejarte asesorar por el Médico DKV.

Antes de ir a urgencias o pedir cita, consulta al Médico DKV 24 horas en los
teléfonos 900 810 074 / 976 991 199 o por chat, desde la app
Quiero cuidarme Mds.

Te ayudardn a valorar adecuadamente tus sintomas, tener claro cudndo tienes
que acudir a urgencias y elegir la especialidad o el centro sanitario mds
adecuado.

Guarda este numero 900 810 074 en tu agenda y descarga la app
Quiero cuidarme Mds en tu movil para consultar por chat.

Servicio de atencién telefénica
atendido por:

Fundacion
INTEGRALIA DRV

BAROMETRO 2021
AE NOR SALUD INDIVIDUAL
o

conform [5] ADECOSE
Empresa DKV, compaiia mejor valorada por
saludable los corredores de seguros

en el ramo de salud individual



